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ARKADAŞLAR,

İl tlrgllttlmtiziln l. Kongresi'ni 16 Ocak l977'de yapmıştıh
Bugiin, ıfabrikalaı,da, mahalle]erde, kitle örgütilerinde verdiği:
rniz zorlu mücadeleleri, iki seçim dönemini, çok sayıda iam-
panyayı ve merkezi eylemi kapsayan, parti hayatımız bahmrn-
dan son derece önemli bir çalışma dönemini geride bıra}ıyo-
ru,z.

I. İl Kongremizden bu yana geçen yaklaşık iki yıl boyunca
büyük sınavlarla karşılaştık.

Milliyetçi Cephe iktidarlarından günümiize kadar, gittikçe
azgınlaşarak süregelen faşist saldırı, terör ve baskılara göğiis
germenin slnavını verdik. I. Kongremizden bugürie, yurdun öteki
illerindekilerin yanrsıra, İstant ul üyesi iki arkadaşrmızın öldiiç
rülmesi, otuzun üstünde arkadaşımızın kurşunlanması, saldınya
uğraması, ilçe binalarımızrn bombalanması ve diğer tüm terör
ve anti-demokratik baskılar bizi geriletemedi.

Maocularla, maceracılarla, faşist trrmanrşr bahane ederet sı-
nıfsal görevlerimizi bilinmez bir geleceğe erteleyip burjuvazinin
bir kanadının peşine takılmamızı isteyenlerle, her türlü sapma
ile mücadelenin sınavınr verdik. En güç koşullar altında sendi-
kalarımrzı, kitle örgütlerimizi savunmanrn sınavlnr verdik. Kes-
kin eti,ketlerin, çeşitli demagoji ve oyunların ardına.,gizlenilerek
yürütülen TİP düşmanı kampanyaları boşa çrkarttık.

Soı derece özverili ve yoğun bir çalışma göstermiş olma,
mıza rağmen seçimlerde amaçladığrmızın çok altında oy aldık.
Karamsarlığa kapılmamanın, politik çizgimize, parti merkezimi-
ze güvenmenin sınavrnı verdik. Kısa bir süre sonra, haklılığımr
zın kabul edilmeve başIandığıırı, boş umutların bir yana brra,
krlmaya başlandığını, partimize yönelişin hızlandığını gördük.

Türkiye'de ilk kez Ekim Devrimi'nin kitlesel olarak kutla-
nışında görev aldık. 30 Ağustos'un halkımızın ileri kazanımla-
rından biri olduğunu, yurtseverlikle enternasyonalizmin ayrıl,
maz bir tütün oiuş,turduğunu ortaya koyan geniş çaplr bir ça:
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lışnıa yaptık. Türn öteki parti örgütlerimizle birlikte Ulusal Ba-
ğımsızlık İçin NATO'ya Hayır Kampanyasr'nr gerçekleştirdik. Ve
iki yıl boyunca, görevlerinize oranla dar bir kadro, sınırlı pa-
rasal olanaklarla işçi ve emekçi kitleler içinde giderek daha
büyük ölçüde kök salmanın sınavını ı,erdik. Güçlükler geçmişte-
ltinden dalıa ctkin ve ya}ıgın bir parti yapısına ulaşmamrzı err-
gelteyeınedi.

Bır sınavlarrn bütününde tam not alamadık; yanlışlardan, ek-
sikliiklerden, yetcrsizliklerclen uzak kalamadık. Kimi alanlarda
başarısızlıklanınız başarrlarınırza üstün geldi. Nesnel nedenle-
rin yanısıra öznel nedenlere, bu arada İl Yöıretim Kurulu ça-
lışmalanna bağlı olarak hedeflerin gerisinde kaldığımız birçok
<lurum oldu.

Bugii-ıı, burada, II. Kongremizde, ;lıaşarılarımızı daha d.,ı ar,
tırmanln, yanlışlanmızı ve eksikliklerimizi en aza indirmeniıı
yollarını tartışacağız. Dalıa zorlu sınavları, dalıa büyük bir ba-
şarıyla aşmanrn yöntemlerini ortaya koyacağız. Aramızdan bazr
arkadaşları bu çalışmalarda öniimüzdeki dönem bizlere önde,
lil, etmeleri için görevlendireceğiz.

Mutlaka daha ileri ve dalıa etkin olacak bir çalışma döne-
rrıini başlatacağız. II. İ1 Kongremiz hepimize kı.ıtlu olsun.

1sTANBUL iL öRGİ}Tü oLARAK TAşIDIĞIMIz
SORUMLULUK ÇOK BÜYÜKTÜR

Arkodoşlor,

Türkiye İşi Partisi'nin 1ıırdun dört bir yanıııdaki bütün ye-
rel örgütleri, aydınlık yannlarr hazırlayan, onurlu bir müca,iele
veriyorlar. Bu mücadele büyük zorluklara ve engellere rağrnen
c!,uraksamaya meydan verilmeden sürdürülüyor. Vurulup şeh;ı
düşen her arkadaşımızın bıraktığı boşluğu hemen bir taşka ar
kadaşımız dolduruyor. Bir gidenin yerine beş kişi, oıı kişi geli-
yor. Saflarımız boyuna yeni yeni arkadaşlarla sağlamlaşıyor. Bir
örgüt birimimizin yavaş gelişmesini bir başka örgüt biriminıiz
gideriyor. Örgütlenmemiz bütün yurda yayılıyor. Çeşitli il ve ilçe
öıgütlerimiz, bulunduklan yörede sınıfsal çelişkilerin ve politik
güç ilişkilerinin şomut biçimlenişine, parti örgütiirnüzün kendi
gelişkinlik düzeyine göre değişen koşullar içinde çalışmalarrnr
1ürütüyorlar. Parti çalışmasrnın farklı alanlarında ve yıırdtın
farklı il ve ilçelerinde sürdürülen mücadele, buraların kendile-
rine özgü koşullan içinde, engelleri aşa aşa güçleniyor.
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İstanbul İl Örgütü olarak, tüm parti çalışmaları içinde öztıi
bir önem taşıyan, salıip olduğumuz olanaklar kadar, karşr kar
şıya bulunduğumuz sorunların da Türıkiye'nin tıaşka hiç bii ili
ile karşılaştınlmayacak boyııtiara ulaştığı görevleı:i başarıııak.
la yükümlüyiiz-.

Tüm Türkiye niifusunun onda birinin yaşadığı, şcüirli nüfus
oranıntn yüzde 95'i bulduğu, il merkezinin dünyanın en kalaba-
lık şchirlerinin birçoğun<tan daha geniş bir alana yayılmış oldu-
ğu, hemen hemen bütünü «merkez ilçe, niteliğindc 19 ilçeye sa-
hip olan bir ilde görev yapıyoruz. Türkiye'nin en büyük mer-
kezinde görev yapmanın getirdiğ olanaklardan yararlanan, an-
cak yine bu durumun sonucu o]an devasa sorunlan çözmek
zorunda olan bir örgütüz.

Arkodcşlor,

İşi sınıfimrzrn lıcşte birinin, sanayi işçilerinin üçte biri-
niır yaşadığı bir ildc görevliyiz. Tifun sanayi işyerlerinin üçte
biri, cırta ve büyük sanayi işyerlerinin yansr, Sü}'den çok işçi
çalrştıran eıı büyük sanayi işyerlerinin dört,te üçüne yakın bir
bölümü İstanbul'da faaliyet gösteriyor. Yiizbinlerce işinin ça-
lıştığı fabrika bölgeleri, yi.izbinlerce işinin birarada oturduğu
işçi mahalleleri İstaı,ıbul'da.

İstanbul, yalnız işçilerin niitus içincieki paymın erı yiiksek
t_ıidtığtı, sanayi işçilerinin en büyi.ik kalatahklar halinde birara-
1,a gelıtiği bir iI değil. İstan,bul aynı zamanda işçi örgütlennresi,
ııın, işçi sınıfi mücadelcsinin de en önde gelen merkezi.

Türkiyc'<te scndikalı işçi oranr yüzde 35 civannda iken, İs-
|ı,nbul'ıla sentlikalı işçi oranı yüzde 60'a ulaşıyor. Türkiye'deJıi
tüm sendikaların üçte birinden faz]asınııı merkezleri bu i]de
[-.ulıınuyor.

Bütün bunlar<]an rjaha «ia önemli olarak İstanbuü ileı,ici scn-
dikal hareketin kalesiclir. Ondokuzuııcu yi-iz-yılın §onlanndan bu-
güne kitle ve srnıf sendikacılığ anlayrşının önc{ilüğünü yapmış
olan İstanbul işçileri Devrimci [şi Sendika}arı Konfederasyo-
ııu'nu doğuran, bugün hdlö onun başlıca dayanağı olan en önem-
li güçtür. İerici sendikal hareketi yoltıhdan sapiırmaya yönelik
her girişim karşısında, devrimci sendikacıIığın en önde gelen
güvencelerinden biri, işçiliği babadarl, dededen miras almış olan-
ların önemli tir ağrlığa ulaştığ İstanbul işileridir.

İstanbut, işçi sınıfımızın sömürü ve baskıya karşı direnişi-
nin, işi eylemlerinin merkezidir. Türkiye tarihinde ilk işçi ha-
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reketinin gerçekl§tirilüği şohir olmakla eldc edilen öncülük ta
bugtinlere kadar hiç ara verilmeden sürdürülmüştür. Elde buiıı-
nan bilgiler özellikle L963'ten sonra işi direnişlerinin Anadolul
ya yayılmasına, İstanbu]'un dört yılr sıkıyöaetim baskısı altın-
da geçirmesine rağmen, 1960'tan l978'e kadar ortalanıa o]arak
Tünkiye'deki her üç işçi hareketinden birinin İstaııbul'da gerçek-
leştirildiğini ortaya_ koyrnaktadır.

Ve nilıayet, Istaııbul, işçi sınıfıııın politik nrücadelesinin ı,e
öı,giitlenmesinin merkezidir. Bilimsel s<ısyalizmin ülkemiz-
dekf düşiince ve' örgütlenme planında ilk filizleri İstaıı-
bul'cta yeşermiştir. 19İ0'laı:dan beri işçi sınıfının politik ınücade-
lesinin başlıca merkezi hep İstanbrıl oiagelnıiştir. Tek tek iş-
ye rlerinde verilen mücadele, genel ve demokratik-politik talep-
ler için verilen mücadele düzcyine ulaşmış, tramvay işçilerinin
grevlerinden, Saraçhanebaşı mitingine, 15-16 |lazirart direnişin-
dcn t l\{ayıs gösterilerine liadaı uzaııaır güçlü bir gelenck geliş-
ıniştir, Bu kitlesel işi gösterileri geleneği !ı,iiimsel sosyalist ör-
güİlcnmeyi besleyen'başhca kayırak olmuştur, İstanbul'un hem
l96l'deki, hbm l975'teki Türkiye İşçi Partisi kuruluş çalışma-
larının merkezi olması, parti kurucu'larıııın çok biiltilı bir bö-
lümünün bu ilden'çıkması, 17 ylCır parti çalı,sııa]arrnııı tıüyük
ağırlığını İstanbul'daki çalışmalarııı ol,.ışltrrması tesadiiflcrin do,
ğıırduğu sonuçlar değildir.

, . İstanbu], işçi sınıfının cıı önde gelcn merkezi oldrığıı gibi,
kapitalist sistemin mantığı içinde, doğal olarak, burjuvazinin de
en önde gelen meı,kezidir. Tüm aııonim ve limited şirketleriıı
beşte üçü İstanbul'dadır. Türkiye'ııiiı eır büyük sanayi re tıca-
ret şirketleri, .çok az . istisna ile İstanbui'dadır ya da İstanbul'-
dan yönetilmcktedir. Bir-ikisi dışıırda tüm lıolding'leriır ve lı:in-
kalarrn rnerkezi İstanbul'dadır. Burjuva örgütlerinin cn köklü-
leri, en önemlileri, en etkin olanları bu ilde toplanınıştlr. Em-
peryalist tekellerin Türkiye temsilcilikleriniıı, bunlann k<.ımis-
yonculannın hemen hemen tümü İstanlıul'daclır. İşçi vc eıırckçi-
lerimizin alınterleri, göznurları üzerinde vapılan pazarlıklat, aı-ı-
laşrnalar,. kurulan ortaklıklar İstanbui'da tezgAlrlanmaktadır.
Tolılam yıırt içi hasılanrn beşte biri, tarıııı dışı sektijrlcrde 1,ara-
tılan hasrlanın dörtte biri İstanbul'a jittir. KArlılığın en yüksek
düzeylere ulaştığı iş kolları. tu ilde yoğunlaşmıştır. Tekelci ser-
maye kııruluşlannın dörtte üçünden fazlası İstanbul'da toplan-
mlştır.- İstaribul,,büyük burjuvazisi tüm Tür,kiye t"urjuvazisinin
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cn deneyimli, en örgütlü kesimidir. Kısacası, Türkiye kapita-
lizminin kalbi İstanbul'da atmaktadır.

İstanbul aynr zamanda burjuva politikasının da merkezidir.
Kararlar İstanbul'da alınmakta, Ankara'da onaylanıp, ilAn edil-
mektedir. Önde gelön burjuva politikacıIarının her önemii karar
dan önce oİstanbul'u ziyaret edip, bazı görüşmelerde brılunma-
larr», ya da başkentte önemli gelişmeler önçesinde gecesi bir
kaç bin lira olan lüks otel odalarının İstanbul'dan gelen uönemli
ınüşteriler"le dolması hep aynı gerçeğin parçalarrdır. Burjuva
partileri ve tüm üike İstantul'da alınan kararlarla yönetilmek-
tedir.

Arkodoşlor,

Buraya kadar sıralanan özelliklerin bir sonucu olarak;. işi
sınrft ile burjuvazi arasındaki çelişkiler, İstan;bul'da, Türkiye nin
başka hiç bir ilinde görülmesi mümkün olmayan bir yaygınlık
ve keskinliğe ulaşmıştır. Nüfusunun yansınrn, yani 400.0J0 aile-
nin, bir başka deyişle yaklaşık 2 miiyon kişinin gecekondularda
yaşadığı, tüm konut]annın yüzde 22'sinde su olmayan, ylizde
23'ünde helö, yiizde 25'inde mutfak, yüzde 4l'inde banyo bulun-
mayan; resmi tahminlere göre 75.ü)0 kişinin mağara, çadır ve
sur diplerinde barındığı İstanbul, en lüks villaların şehridir. İş-
çilerinin yarıya yakınının asgari ücret ya da daha altnda: bir
gelire sahip bulunduğu İstanbul, L,üyük bir bölümü vcrgiden ka-
çrrrldıktan sonra bile hAlA yılda yüz milyontuk kArların beya"n
edildiği bir şehirdir. İstanbul, mil_vonluk en son model otomo-
bi]lerle, aylardır, hatta yllardır iş bulamamış, cebinde bir ek-
mek almak için üç-beş ]irası kalmamış kişilerin aynı caddeler
de gezdikleri şehirdir.

İstanbul'da sürdürülen sınıf mücadelesi yalnızca sosyal uçu-
ııımların tıüyüklüğüyle özellik kazanmamaktadır. Bundan çok dr
ha önemli olan, İstanbul'un Türkiye'nin öteki bölgelerine örnek
olmasr, İstanbul'daki gelişmelerin öncülük, özelliğidir. Kavel'der
ki, Derby'deki, Sungurlar'daki, Demirdöküm'deki, Arçelik'teki
bir grev, bir direniş yalnız ekonomik ilişkiler bakımınilan bu
fabrikalarla ilişkili olan öteki illerdeki işyerleriıri değil, genel
olarak tünr Türkiye işçi sııııfını etkilemekte, biitiin 1ı.ırtta yan-
kılanmaktadır. Yine bunrın gibi, aııcak farklı yönlü bir geiişme
oIarak, burjuvazinin ilerici sendikal hareketi görevinden uzak-
laştırıp, tüm Türkiye işçi hareketine ağır kayıplar verdirmek için
giriştiği sinsi saldıı,ılar İstanbul'da yoğunlaşmaktadır. Özetle, İs-
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tanbul'da yürütülen mücadele Türkiye'nin bütiirıünü yakından il-
gilendiren sontıçlar vermekte, , aşarr ve başansızlıklar bir işye-
riniı, t ir ilin sınırlarınr aşan bir ağırlrk kazanmaktadır.

lşte bu nedenledir ki, İstanbul İl Örgüti.i olarak ve tek tek
bu örgütün üyeleri olarak taşıdığımız soı-umluluk çok büyi.ik-
tür, çok yönlüdür. İşçi sınıfının bilimscl sosyalist partisi olma,
nın getirdiği görevler İstanbul'da özel bir ağırlık kazanmakta,
bu görevleriıı başında olmanın onuru çok çeşitli sorunların üs-
tesinden gelmenin zoıunluluğu ile birleşmcktedir.

Arkodoşlor,

İstanbul yalnız en büyük işçi merkezi cleğit, aynı zamaııda
en büyük emekçi şehridir. Çalışan her L,eş İstanbullu'dan 2'si iş-
çiyse, öteki 2'si de memur, teknik eleman, serbest meslek sahi-
bi küçük esnaf ya da zanaatkirdır. Bu şehrin emekçileri ve emek-
çilerle aynl safta yer alan geniş öğrenci kitlesi de eşine ender
rastlanır bir hareketlilik ve örgütlenme düzeyiıre sahiptir.

Ülkemizdeki tüm miihendis ve mimarların yüzde 28'inin ça-
lıştığr İstanbul, teknik elemanların ilerici, demokrasiden, bağım-
srzlıktan yana eylemlcrinin teknik e]eman örgütlenmesinin her
yıl biraz daha geliştiği bir şehir durumundadır. Türkiye'de tek-
nik elemanların ortalama olarak yalırrzca yüzde l7'si özel kesim-
de ücretli olarak çalışırken, İstanbul'da özel kesimde ücretli ça-
lışan teknik eleman oranının yi.izde 37'yi bulması teknik elemarr
larrn mücadeleye katılımırıa yoğuı-ıluk ve olumlu özellikler ka-
zandıran bir unsurdur.

İstanbul bir memur şetıri değildir, ancak bu büyük şehrin üke
hayatında tuttuğu yer ve 5 milyonluk nüfusun gerektirdiği gö-
revler, ilimizin Türkiye'de ikiııci büyük memıır kitlesinin top-
landığı bir merkez olmasına yol açmıştır. Doğal olarak bu ke-
siİn de bağımsızhk, demokrasi ve sosyalizm mücadolesinin dışın-
da kalmamakta, tıpkı teknik elemanlarda olduğu gibi, en yülr
sek kademeleri burjuvaziyle tam bir bütünleşme içine girerken,
yüzbinler işçi sınıfının mücadelesine destek olmaya, onunla kav-
ga birliği yapmaya yönelmektedir.

İlimiz serbest meslek sahiplerinin öııc-mli bir oranını topla-
yan ve özellikle doktor ve arı-ıkatların kcııdi örgütleri içinde git-
gide daha tutarlı bir nıücadcle çizgisine yönelcrek tüm öteki
meslektaşlarına örnek oldukları bir nıeııkezdir.

İbtanbul, büyük, tekelci sernıaye karşısıııda boyuıra gerile-
yen, ya iflAs etmek, ya da biiyük'sernıayenin düşük tir gelire



bağladığ şubeler durumuna düşmek alternatifleri karşısında br
rakıIan, esnaf ve zanaatkArların şehridir. Aynr zamanda, bu
emekçi kesimin özellikle dinsel gericiliğin ve faşist saldırganiığın
tabanı yapılmasının giderek daha zorlaştığı bii şehirdir.

Ve nihayet İstanbul, iiç büyük üniversite ile otuzu aşkın yük-
sek okulun bulunduğu, orta öğrenim kunımlarının yüzlerle ifacle
edildiği bir öğrenci merkezidir. Bütün üikeyi belirli ölçülerde
etkileyen öğrenci eylemlerinin ve öğrenci örgütlerinin yoğun-
laştığı bir merkezdir.

Partimiz-in İstanbul İl Örgütü olarak, öieki çalışan kitlelcrin
talop ve mücadeielerini işçi sınıfıııın mücağelesiyle birleştirme
ve milyonlarca İstantuiiu'\u a5,n1 saflarda yanyana getirme gö-
revi üzşrimizdedir. Bu nlücacielelerin sisteınliiiğini, sonuçalıcılı-
ğlını, örgüt!ülüğünii sağiama sorumluluğ_ı üzeriınizdedir.

Türkil,g İşçi partisi İstanbul İl Örgütü olarak, bir işçı ve
emekçi şehri olan İstanbul'da sürdürülen faşist saldırıları püs-
kürtme, İstanbul'u çeşitli bölgelere bölünmüş olmaktan kurtar
ma, faşistIcri 1,uvalandıkları yöreIerdeıı uzaklaştınp etkisizleş-
tirme sorumluluğu üzerimizcledir.

Arkodoştor,

İçinde yaşadığımız il, ekonomik ve politik mücadelenin ol-
duğu kadar, ideolojik mücadelenin de Türkile'nin başka hiç bir
ili ile karşılaştırılamayacak kadar önem kazandığr ve canlrlık
içinde olduğu bir merkezdir. Bütün büyük gazete ve basın krı-
ruluşları İstanbul'dadır. İstanbul işçi ve emekçileri cğitim düzeyi
ve politik olgunluk bakımından Türkiye ortalamasrnrn hayli üzc-
rinde bir yere sahiptirler. Bu nedenle de, burjuvazinin ideolojik
§aldırısının en sinsi t içimlere bürüncliiğii, en usta ellerden çık-
miş maskelerin kullanıldığı, ortalığııı alabildiğine bulandınlma-
sıyla doğan şaşkınlıktan en çok yararlaıırldrğı şehir İstanbul'dur.

Türkiye İşi Partisi İstanbul İl Örgütü olarak, en ince biçim-
ler alabilen, çoğu zaman so]culuk, devrimcilik kılıfı içinde kar-
şrmrza çıkan ideolojik saldırılan püskürtmek ve işçi kitlelerine
kendi öz dünya görüşlerini tanıtıp, onları bilinçlendirmok görevi
iizerimizdedir. Bir uçta faşist demagojinin aldatmacalannın or-
taya çıkarrlmasından, öte uçta maceracı, bireysel terörist çizgi-
lerin kitle içinde barınak bulmasınrn engellenmesine kadar çok-
ü,ön]ü bir ideolojik çalışma ve mücadele içinde btıluııma, bu mü-
cadeleyi başarıya ulaştırma sorumiuluğu üzerimizdedir. Yılda or-
talama 100.000'i aşkın kişinin İstarıbul'a giiç etmesiyle, küçük
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burjuvazinin çeşiüi kesimlerinin lıızh L,ir işileşme içinde bu-
lunmasıyla, etnİk ayrımlann ve mezhep farklılıklarının sistemli
olarak körüklenmesiyle beslenen ideolojik bulanıklıklan gider-
me, burjuvazinin işçi srnrfı düşmıını kampanyasını etkisizleştir
me görevi bizim görevimizdir.

Arkodoşior,

Parti örgütüni.in böylesine ağır görev ve sorumluluklarla kaıt
şr karşıya bulundufu bir ilde, örgütsel gelişkinliğin kısa bir sü-
re içinde bu görevlerin üstesinden çıkarılması elbette olanaklı
değildir. Ancak örgütiin sözü edilen gelişkinlik düzeyine mümkün
olan en büyük hızla götiirülmesi, bunun için eldeki kalnaklarırı
en iyi bir biçimde kullaıulması zorunludur.

İstanbul İl Örgütü'nün L,iiylesine bir gelişme göstermesi yalt
ruz İstanbul işi ve emekçilerinin mücadeleleri bakımından değil.
tiim parti örgütü, tiitn Türkiye işi ve emekçilerinin mücadele-
lcri baliınıından büyük değer taşınıaktadır. İstanbul örgütüniiı
gelişkinliği gerek üzerinde daha öııce durulan dolaylı etkileri
açısından, gerekse bugünkünün kat kat üstüne çıkarılması acil
bir görev durumuna gelmiş yetişkin kadroların öteki illerdeki
parti çalışmaları içinde görevlendirilnıeleri açısıırdan lıayati bir
önem taşımaktadır.

Raporumuzun bundan sonraki bölümlerinde, iiz-erimize dü-
şen görey ve sorumluluklann üstesinden gelmek için bugün ulaş-
tığımız noktanın değerlendirmesini yapacağız.

KAZANIMI-ARIMIZ| TITILLİKLE KoRUYACAĞIZ,
SORUNL^ARIMIZI ELBİRLİĞİ İLE ÇÖZMEYİ BAŞARACAĞIZ

Arkodoşlor,

Brıgüne kadar sürdürdüğiimiiz çalışmaları iki yıllık dönem
bakrmından değerlendirip bugürıkü örgüt yapımıza baktığımızda.
sorun]anmıiın bi.iyüklüğiine, görevlerimizin ağırlığına rağmen ka-
ramsarlığa yer olmadığınr göriiyoruz. Aldığımız mesafe, aştığı-
mız engeller, yaşama geçirdiğimiz biiimsel sosyalist ilkeler,
önemleri bugün tam olarak kavranamayabilecek, ancak büyük
bir bölümü titizlikle koıuııması, geliştirilmesi geı,eken kazanrm-
lardrr.

I Hedeflerimiz gözönüne alındığında, henüz aşamadığımız en-
geller, çözemediğimiz soı,ırnlar, gerçekleştirebilcliğimiz görevler
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den, geride bıraktığımız zor]uklardan daha da fazladır. Bu du-
rum asla azımsanmaması gereken ,bir oranda nesnel koşııllann
sonucudur: her sorunu çözdiikçe, her engeli aştıkça yeni yeni
sorunlarla, engellerle karşılaşmamız da, verili koşullarda bunJa-
rın ııncak bir bölümiinü çözebilecek durumda olnamız da do-
ğaldır. Sorunlarrrnızın bu bölümüne büyiimenin, gclişnıc,nin ge-

tirdiği sorunlar diyebiliriz.
Ancak tir cle gccikmenin, aksamanın gctirdiği, büyük ötçü-

dc öznel nedenlere bağlı, birikmiş sorunlanmrz var<]ır. Bunlar
gelişmcmizi, büyümemizi engellemekte, önümüzii tıkamakta, bi-
z-j daha ileri görevlcrden alıkoymaktadır.

Birbirleriyle içiçc geçen, karşılıklı itişkileri göaönifuıe alııı-
tiığıncla bir bütün oluşturan tüm bu sorunlanrnrzı, öncelikle bi-
rikmiş sorunlarrmrzı, elbirliğiyle çözme görevi önümiizde dur-
maktadır.

Şimdiye kadarki çeşitli deneyimlerimizin açık bir biçimde
ortaya koymuş olduğu gi,bi, engellerin aşılmasında, sonınların
çözümünde en etkin yöntem, dcmokratik merkeziyetçi bir işle-
1,iş içinde, bunlann tüm üyc ve aday üyelcr tarafindan kavran-
masr, çözüm yollarının birlikte aranması, sonuçta alrnan karar
ların hep tirlikte uygulanmasıdır. Sorunlara çözüm aramak için
çalışanlann sayısı bir ya da iki elin parmaklarrnrn sayısını aşıp
tüm üye ve aday üyeleri kapsadığı zaman aşrlamayacak *qtiçlük
yoktur.

İl düzeyindeki sorunlarımızın bir biiliimi,inü ilçe kongreleri
öııcesinde yaptığımız üye ortak toplantılarında, ilçe temsilcileri
toplantıIarında ve nihayet ilçe kongrelerinde görüşüp değerlen-
dirmiştik. Bunlardan bir tıijlümünün çözümünde önemli adımlar
attık. Burada, geriye kalan temel sorunlarımızı İl Örgütiimiizi.in
eıı üst organında tartrşarak yeni mcvziler kazanmanın ilk adım^
larını atacağız.

İL YÖNETİM KURULUNUN SÜREKLİLİĞI, İL
ÖRCÜTÜNÜ KAVRAYACAK BiR POTANSİYELE
SAHİP OLMASI BÜYÜK ÖNEM TAŞIMAKTADIR

Arkodoşlor,

İl Yönetim Kurulumuz I. Kongremizde seçilen 9 iiye ile gö-
reve başlamıştı. Uzunca bir süre 9 kişi olarak yürüttüğtimiiz bu
görevi, I. Büyük Kongremizdeki ti.ieük değiştkliğne uyarak, Mart
l978'den itibaren 7 kişi ile sürdürdük. Bu arada Mayıs l978'de
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Başkanlü Kunılumuzca yeni bir yönetim kurulu ataması yapıl-
dı. Aradan geçen iki yıllık süre içinde Kurulumuzda, korıgre«ien
seçilerek gelen yalnızca 2 arkadaşımrz kaldı.

İşi sıı-ııfi parİilerinde yönetici kaclrolarııı sık aralrklaı,la
iicğişnıemesi gözöniinde buiundurulmaya çalışılan bir ilke ol-
nıakla ıbirlikte, nesne[ koşullar, seçenekleriır isteneır genişlikte ol-
nleması bu tür görev değişikliklerini zorunlu kıldı. Çalışıııaları-
ıııza büyiik katkıları olan, ancak yukarda belirtileıı ııedenlcr]t:
KurulÜmuzdan ayrılan arkaılaşlarımrzrn lrenreıı hcmen l*ütiinii
partimiziıı öteki organ ve birimlerinde aktif görevlcre getirildi.

Hcr bir partilinin partiye en yararlı olacağı yerde görev yap,
rnası kuralına uygun o]arak Kuru]daıı ayrılaır arkailaşiarınrızııı
yerlerine kısa . siiıede atama yapılmasına rağınen, bu değişinı
olunısuz sonuçlarını da birliktc getirdi, Yeni görev alaır arkad:ış,
larımızrn tam bir etkinlikle çalrşmaya başiayabilmeleri için gc-

çen süre, bir bütiin olarak Kurulun çalışma terTıposunui-ı düş-
rııesine, bazr durumlaı:cla yapmaiila yükünılii olduğrımuz görcv-
leı,in aksamasına yol açtı.

Parti lıarekotimiz gelişip gi.i4lcndilıçe, parti miicaCele,si içiıı,
tlc. 1,etişmiş deneyli arkadaşların sayısı arttıliça, ycni örgütleriı
kurırlması ve var olaır öı,güt ve çalışmalarııı gelişliıi'lınesi kongrc
soıruQla_nnı değiştiren görevleııd-irmeleriıı yapılnıasr zr.ırrın'luluğu-
nu azaltacak, kurul çalışmasrıırn sürekliliği sıığlanacaktır.

Yönetim Kurulumuzun geçen dönem çalışmaiarı boytırıca
Kı.tru! çalışııalaııİnın daha iirctkerı olmasını e-ıgelle_r-eiı bir baş-
ka temel unsut kurul üyelerinin çok bü.ıült bir böjünıüııün hü-
tiin zamanlarmr çalışmalara ayıramamaları olmuştur. Kurulda
göreVlendirilen arkadaşlarrrnızdaı,ı bir böliimüniiır beı-ızer yoğuıı-
1ııkta başka parti görevlerini de üstlenmiş dı.ırı-ınıda olmalarr, ge-
riye kalan bir bölüınünün geçimleti içiıı ayı,ı bir işte tam zaman
çalışmak zorunda olmaları zaman zamaı1 İl Örgütii çalışııalaıınr
1ııın olarak yönetebilmek için gerekli iıotansiyelin altında ]ia!ııı-
rnaslna neden olmuŞtur. Eu durumı-ın koşulların eivcrdiği cn bü-
yük oraıda ,dÜeltilmesi kaçınılnıaz bir ilıtiyaç olarak orta!-a
çıkmakt-adır, l

Beliıtilmesinde yarar gördüğünıüz son bir ııokta, scrck Koıı-
gre'de seçilen, geı,ekse daha soıra atanan Kuı,ııl üyeleri arasında
iki yıllık süre ıbo3ııııca sağlanan güveiı, uyum, göl,üş ve tutun
birliğiıtir. Kurulumuzun lıu açıdan örnek bii nitelik taşıdığını
ifadc ctmek isteriz,

12



GENEL MEIİ.KEZİMIZ YOL GÖSTERİCİLİĞİ VE YARDIMLARI
iLE çALIşMALARIMIzA süyü« KATKII"ı\R sAöurMIşTIR

Aıkodcşlor,

Parti Genel Merkezimizin ilimizde bulunması, çalışmalanmr
zın bütün alanları bakımından İl Örgilttlmtiz için büyük bir avan-
taj olmuştur. Bu büyük avantajı tam olarak değerlendirebildiği-
rııizi söyleyecek durumda değiliz. Ne var ki gerçekleştirebildiği-
ıniz kadarıyla bile, Genel Merkezimizin sağladığı katkı, özel ola-
rak gösterdiği yönlendiricilik son derece değerli olmuştur.

Buna karşı,lık, İstanbul İl Örgütü olarak Genel Merkezimizin
çcşitli ihtiyaçlarını karşılamakta yeterince başanlı olamadığmız
açık bir gerçektir. Çeşitli merkez bürolan için en geniş ve uy-
gun kadr<ıların sağlanmasından, son derece basit destek hizmet-
leriııe kaciar tirçok sorunrja Genel ]\{erkezimize karşı olan görev-
leırimizi gereği gibi yerine getiremedik. Genel , Merkez'in çeşitli
işlerinde görevli olarak çalışan ve toplamı hayli yüksek bir sa,
yıya ulaşan İstanbul üyelerinin ilçe örgütleri ve ekipleriyle iliş-
kilerinin daha sağhklı bir yapı kazanmasr, Genel Merkezimizin
çeşitli ihtiyaçlannın daha geniş ölçüde ve hrzla karşılanması,
çeşitii direktiflerinin parti işleyişine en uygun yollar içinde yeri-
ne getirilmesi gelecek İl Yönetim Kurulu'nun sürekli ve temel
gündem maddelerinden biri olacak önemdedir. İstanbul İl Ör
gütü parti çalışmalarına olan katrlrmrnrn bu yönünii tamamla-
dıkça tüm olarak parti çalışmaları daha büyük bir etkinlik ka-
zanacaktrr.

İı öncürüNüN BAŞARISI HEMEN HEMEN BüTüNüYLE
TEK TEK İLÇE ÖRGÜTLERİMİZİN BAŞARISINA BAĞLIDIR

Arkodoşlor,

Hep bildiğimiz gibi, daha I. İl Kongremiz öncesinde İstan-
bı-ıl'un bütün ilçelerinde temel örgütlenmemiii tamamlamıştık.
15 İlçe Örgütü kongrelerini tamamlayarak, seçilmiş delegelerle
I. İl Kongresi'ne gelmişlerdi. Bu çerçeve bakımından, II. İ1 Kon-
gremize daha bir mesafe almrş olarak geldik. İlçe örgütlerimizin
tamamr içinde bulunduğumuz yıhn Temmuz ayı içinde kongre-
lerini yaptılar, biiylece bu kongremizin tamamı seçilmiş delege-
lerle toplanmasr sağlanmış oldu.

Genellikle, birbirinden nitelikli raporların hazırlandğ, bu
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raporlar i.izerinde çok olumlu tartışmaların yapıldığı, deneyimle-
rin somutlandığa ilçe korıgrclerimiz, il düzeyindeki sorunlanmı-
zııı bir bölümü ilçc diizeyinde de kapsaırdığıııdan, bunlara ilişkin
öıreınli soııuçlarrn ortaya çıkanldığı ycrler oldu.

19 ilçemizin yönetim kurullarınrn yedek üyeler dışında ka-
1aıı 95 üyesinden 49'u kongreleıde yeniden seçilen kurullarda gii
rev aldılar. Bu arada yanya yakrnı bir önceki dönemin ekip
başkanlan olan yeni arkadaşlarımız ilçe kongreleri tarafından
yöneticilik görevlerine seçildiler. İlçe yönetin,ı kurullarında gö-
rev alan arkadaşlanmızın sosyal konum ve meslek bileşimi şöy-
ledir: işçi yiizde 56, teknik elenıaıı yizde 12, avukat, doktor, ser
best meslek sahipleri yljzde 7, esnaf, zaıraatkAr yüzde 5, öğrenci
yuzde 20, diğer yüzde 5.
- Bu kongrelerde seçilip bugün İl Koııgresi'nde biraraya gelen
il delegelerinin bileşimi ise şöyledir: işçi yüzde 58, teknik eleman
yüzde 13, avukat, doktor, serbest meslek sahipleri yüzde 7, esnaf,
zanaatkör yüzde 5, öğrenci yüzdc 18, diğer yüzde 10.

İlçe kongrelerimizde, yapılan seçimlerin önemli bir yönünü
yan§ıtan yukardaki tilgiler işçi üyelerin yönetiın ve delegelik
bakımrndan artan bir ağırlık kazanmasr gibi olumlu bir gelişme-
1i yansıtmaktadır.

İlçe örgütleriıniz ve il-ilçe ilişkileri bakımından Kongremi-
zin dikkatine sunmak istediğimiz öteki konulara girmeden son
derece önemli bir gerçeği tekrarlamak isteriz: İl Örgütünün ba-
şarısl hemen hemen bütünüyle ilçe örgütlerinin başarısına bağ-
lıdır. Dolayısıyh, İl Yönetim Kurulu çalışmalarının tamamma
yakın bir ,bölümiinü ilçe yönetim kurulu çalışmalannın yönlen-
dirilmesi, koordinasyonu vc denotlenmesi oluşturmaktadır.

Siyasi Partiler Kanunu'nun ilgili hükümlerinin her bir ilin
İl Yönetim Kurulu'nun üye sayrsrnr belirlerken partilere t"ir öl-
çtide esneklik sağlayıcı olmamasr, İstanbul İl Örgütii'nii tÜm öte-
ki il örgütleri gibi 7 üyeden oluşan bir yönetim kunılu ile çalış-
ınalarrnı yürütmek zorunda bırakmıştır. Çok büyük bir bölümü
merkez ilçe ni,teliğinde olan ve birçoğunun nüfusu Anadolu'nun
en büyük illeri ile karşılaştırılabilecek diizeylere çıkan 19 ilçe-
nin yönlendirilmesinin, koordinasyonun ve denetiminin yalnız-
ca 7 üyeli bir kurul tarafından başanlması son derece güçtür.
Daha önce iizerinde durulan İl Yönetim KuruIu çalışmalanna
iiişkin §orunlar da gözönünde bulundurulursa bu güçlüğün çapı
rahatça anlaşılat ilir.

Kaldı ki, dğnıdan doğruya ilçelerimizin ve ilçe yönetim ku-
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rullanmızın özelliklerinden gelen ek engeller de vardrr. İlçe yö-
netim kurulu üyelerinin ve ekip yöneticilerinin azrmsanmayacak
bir böliimünün yeterli örgütsel deneyime sahip bulunmaması
(196l-|97l dönemi TİP üyelerinin oranı. oziı 13 olup, bunların da
yarrya yakınr Genel Merkez ve il kademelerinde görevlidir; yeni
dönem bakımrndan ortalama partililik süresi ise 16 aydır) ekip
ve ilçe diizeyincle çözümlenmesi gereken birçok sorunun İl Ytl-
netim Kurulu'na iletilmesine yol açmaktadrr. Bazı durumlarda
ise bunun tersi geçerlidir. İl Yönetim Kurulu'nun t ilgilendiril-
mesi gereken kimi konularda bilgi akışı gereği gibi işlememekte,
kararlarııı uygulanmasında gecikmeler olmakta, denetim ve yön-
lendirme olanakları otomatik olarak sınırlanmaktadrr.

İl Yönetim Kurulu ile ilçe yönetim kurulları ve genel olarak
İl Merkezi ile ilçe örgütleri arasındaki ilişkilerin ycterli duruma
getirilmesi bugün İstanbul İ1 Öreütü'nüıı en temcl sorunu duru-
mundadır.

PERSPEKTİFLİ, PLANLI BİR ÇALIŞMA BİRÇOK
önçürspr SoRUNUMUZUN çöZüMüNüN ANAHTARIDIR

Arkodoşlor,

llçelerde daha etkin bir çalışmanın başarılabilmesi, il ve il-
çe örgütleri arasındaki bağların iki yönlü olarak sağlamlaştrrıla-
bilmesi, her şeyden önce perspektifli, planlı bir çalışma anlayrşı-
nın her kademede ve örgütsel çalışmanın bütün alanlarlnda ha-
yata geçirilmesine bağlıdır. Bugün karşı karşıya bulunduğumuz
sorun "kimlerin, nerede; ne zarnan, ne yapacağının» çok daha
açık bir şekilde bilinmesine ve yapılan işin periyodik olarak de-

ğerlendirilip, sürekli bir denetim altında buiundurulup eksikle-
rinin giderilmesine bağlıdır.

İl Yönetim Kurulumuzun, çeşitli hazırlık çalışmalanndan
sonra, 19 Afustos 1978 tarihli genelgesi ile ortaya koyduğu ve
geçen üç ay boyunca İl Örgütü olarak uyguladığımız planlama
anlayışını, tu konuda atılmış önemli bir adım olarak değerlendi,
riyoruz. Hazırlanma yöntemindeki aksaklıklara, belirtilen hedef-
lerden bir bölümi.inün gerisinde kalınmrş olmasına rağmen İl Ör-
gütümüzün ilk üç aylık plan dönemi büyiik değer taşıyan bir
başlangıç olmuştur.

Örgütsel çalışma planlarr, bir uçta ilçe yönetimlerinin her
türlü insiyatifini ve bağımsız çalışmalarını yok eden katı kural-

!
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lar biçiminde, öteki uçta gereklerinin yerine gotirilmesi ihtiya:
ri ve fazla bir anlam taşımayan bürokratik bir belge biçiminde
değerlendirilmemek kaydıyla öngüt çahşmalarrmrzın yolunu aça-
cak krlavuzlardrr. Perspektifli, planlı çalışma arılayışrnın gidr
rek daha da geliştirilmesi ve uygulamalarınrn tüm örgüt çalışma-
lanna yayılması başta gelen bir görev durumundadır.

AYNI YÖREDEKİ İLÇELERIN YARDIMI-AŞMALARI,
UYUM İÇİNOP ÇALIŞMALARI ÖRGÜTÜMÜZE BÜYÜK

BİR GÜÇ KATACAKTIR

Artodoşlor,

İl-ilçe ilişkileri alanrnda ortaya çıkan ilişki eksiklikterini gi-
dermenin bir ba.şka aracr da, birbirine komşu ilçelerden oluşan
gıupların oluşturulması ve parti çahşmalarının koordinasi,oilun-
da bölge esasına dayanrlması olmaktadır. llçe örgütierimizin ay-
nı yöredeki öteki ilçelerie yardımiaşmaları, her bir bölgedeki çr
şitli çalışmaların, görevli bir İl Yönetim Kurulu üyesinin ve İl
Yönetim Kurulu'nca atanacak yardrmcrsının sorumluluğu altia,
da uyumlulaştırılması büyük yararlar sağlayacaktır.

Birinci üç aylık çalışma planımız oüç ayhk dönem sonunda
çalışmaların bölge es.asına dayalı olarak sürdürülmesine hanr
lık olarak ön, pratik çalrşma ve tesbitler yaprlmasr" ilkesini ge-
tirmiştir. Daha faz7a gecikilmeden bu işleyişin hayata geçirilme-
si, somut biçimlenişinin pratiğin sonırçlarrna göre geliştirilmesi
önümüzdeki dönem çalışmalannın etkinliğini artırabilecek'önem-
li bir unsur olacaktır.

ÇEVRE İLçELERDEKİ PARTİ öncürıruMESİNİN
GELİŞTİRİLMESİNİN GECİKTİRİLMESİ SAKINCALAR

GETİRECEKTİR

Arkodoşlor,

İl Örgütümüzün gösterdiği gelişmeye rağmen kadro imkön-
larrnrn sınırlılığı, öncelikli görevlerin çevre ilçe!erdeki örgütsel
diizeyin yükseltilmesinin sürekli olarak arka planda bırakılma-
sına neden olmuştur.

Ancak, ll Örgütümüzün kuruluşunun dördüıcü yrlına yakla-
şırken hAlA birkaç ilçemizde parti çalışmalannın çok yetersiz
bir düzeyde bulunmasını kabul etmemiz mümkün değildir. Nite-
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J<im seçim çalışmaları ve kongrelcr dönemlerinde kurulan kitle-
sel ilişkiler tu ilçelerin de asla azımsanmayacak bir potansiyele
sahip bulunduğunu ortaya koymuştur.

Son iki yılhk dönemde bu potansiyelin değerlendirilmesi için
sonuç alrcı ve sürekli çalışma yapılamamış cılması İl Yönetim
Kurulu çalışmalarınrn önemli , bir eksikliğini oluşturmuştur. Bu
ilçelerde örgütlenmeyi bugünkü di,izeylerinin üzerine çıkarmak ve
başlıca bu ilçelerde toplanmış olan köy çalışmalarını geliştirmek
1l ÖrgütUmüziin genel yapısr bakımından' ertelenmesi öııemli sa-
kıncalar gotirebilecek bir görev niteliğini kazanmrştrr.

İlçe örgütlelimize iiişkin en tcmel değerlendirme ve tesbit-
leri yapmal,a çalıştığımız bu bölümü bitirirken, parti yapımızda
üye kitlesi ile doğrudan ilişki içinde bulunan, partimizin temel
taşları çalışma ekipleriıri kuran, yönlendiren, onlarla parti ey
lemini en geniş kitlelere ulaştıran kademe olarak ilçelerimizin
daha etkinleştirilmelerinde sağlanan lrer başarının yalnız tek tek
ilçelere değil, tüm İl Örgütüııe srçramalar sağlayacağı görüşü-
miizü tekrarlamak istiyoruz.

ÇALIŞMA EKİPLERİMİZİN SAYISINI
ARTIRMAK, NİTELİKLERiNİ DAHA DA GELİŞTİRMEK

KALICI GÖREVİMİZDİR

Arkodoşloı,

İşçi sınıfı partileri sınıf mücadelesinin lrer alanında, her fab-
rikada, her mahallede, her okulda, her yörede var olmayı, bu-
ralarda verilen mücadelenin öırcülüğünü yapmayı, geniş kitlele-
ri yönlendirmeyi, çalışma ekipleri aracılığıyla sağlarlar.

Partiye başvuran ya da çalışma ekibi kanahyla kazanrlan
aday üyenin nitelikli bir parti elcmanr durumuna getirilmesin-
den, partinin kitlelerin nabzrnr her an elinde tutabilmesine ka-
dar bütün temel görevler çalışma ekiplerinin yaygınlığı ve ge-
reken niteliklere sahip olmalarr ölçüsünde başarılabilir.

Bu en temel doğrulann parti pratiğimizde de her gün tek-
rar tekrar doğrulanmakta olduğunu söylemeye gerek yoktur. İl-
çelerin etkinliği ile bu ilçelerde çalışma ekibi işleyişinin düzeyi
arasrnda tam bir ilişki vardır.

İl Örgütümüz çalrşma ekipleri konusunda hayli eskilere da-
yanan, önemli deneyimlere sahip bir örgüttür. İstanbul ilinde
büyük işçi kitJelerinin birarada yaşadığı ya da çalıştığı yerleşme
ya da üretim birimlerine sahip bulunmamız nesnel zemin olarak
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ekip çalışması için elverişli olanaklarla işe başlamamızı sağla-
yan önemli bir etken olmuştur. Buna rağmen çalrşma ekipleri
alanındaki sorunlarrmrz büyük olmaya devam etmektedir.

Karşılaştığımrz sorunlarrn başında kurulan çalışm,a ekipleri-
nin önemli bir bölümünün kalıcılığınrn, sürekliliğinin sağlana-
maması gelmektedir. Azrmsanamayacak bir süre geçmiş olmasr-
rıa rağmen, kuruluşundan giiırıümiize kadar başkanı, ekip üyeleri
değişmeden, ya da görev alanında farklrlaştırma yapılmaCan gi-
derek yeniden oluşturulmadan,kuruluşundan bugüne gelebilmiş
ekip sayrsı son derece azdır. Yerleşi,k işyeri ekipleri için ortala-
ma ekip yaşı 10 ay, yönelik işyeri ekipleri için ortalama ekip ya-

şı 6 ay, yerleşik mahalle ekipleri için ortalama ekip yaşı 11 ay ve
yönelik mahalle ekipleri için ortalama ekip yaşı 8 aydır. Yönelik
ekiplerimizin daha yerlerini yerleşik bir ekibe bırakm,adan ya-
pısal değişikliklere uğramaları, üyelerinin yeni ekiplere dağıtr
lıp, başka üyelerin aynı bölgede görevlendirilmesi, çoğu kere,
ekip üye bileşimi titizlikle incelenmeden, somut hedefler t"elir-
lenmeden kuruluş yapılmasına ve daha sonra denetimin eksik
brrakılmasrna bağlıdır.

Bir başka sorun tüm üyelerin bir çahşma ekibinde görev al-
masını sağlamak için işlerliği olmayacağr peşinen tahmin edile-
bilecek ekiplerin kurulması, ya da ekip üye sayısının alabildiğine
yükseltilmesidir. İl Yönetim Kurulumuzun bir genelge ile ekip-
lerin görevlerinin gereklerini başarabilmek için yeterli olan en
az sayıda üyeden kurulmasını, 3 ila 5 kişilik ekiplerin tercih
edilmesini istemesi bazr düzelmelere yol açmış olmakla birlikte
ekiplerin ortalama üye sayıları kabank olmaya devam etmekte-
dir. Yerleşik işyeri ekipleri için ortalama üye sayısı 5, yönelik
işyeri ekipleri için ortalama üye sayrsı 7, yerleşik ve yönelik
mahalle ekipleri için ortalama üye sayısı 6'dır. Ortalama üye
sayrsınrn daha da düşürülmesi ve yeni ekipler kurulması çalış-
malarrmrzı güçlendirecek bir adım olachktır.

Ekip çalışmalarrnrn yöneleceği hedefler bakımından son iki
yıl toyunca önemli gelismeler elde edilmiştir. İşyeri ekiplerinin
sayısında önemli artışlar sağlanmıştır. Ancak hAlA ekiplerimizin
yarısrndan fazlasrnın maha]le ve özel çalışma ekipleri olması, iş-
yeri ekipleri oranının yerleşik işyeri ekipleri için ouo 20, yönelik
ekipleri için 0/o 24 civarında kalmasr bu yöndeki gelişmeleri da-
ha da hızlandırmamız gerektiğini ortaya koymaktadır.

İl Yönetim Kurulu tarafından yapılan tesbitler, doğrudan
doğruya ekipler kanalıyla kazanılan üyelerin genel olarak daha
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dinamik ve kahcı olduğunu göstermektedir. Nitekim 1978 yılı
başında yapılan kart yeniiemede üye ,kimlik kartını yenilemeyen-
lerin çoğunluğunu ekip üyesi olmayan ya da ekipleri aktif bir
çalışma içine girememiş ü<işilerin oluşturduğu görülrnüştür. Bu
bakımdan I. İl Kongresi sırasında o/o 60'a ancak yaklaşan ekip
leşme onanrnın bugün 0,'o 8l'e ulaşmış olmasr, doğrudan doğruya
herhangi bir ekipte ya da öteki parti organları ile bunlara yar-
clımcı bürolarda görev almayan üye sayısının hızla azalması se-
ı,inç verici gelişmelerdir.

İlk bakışta uekiplerin kurulması, bozulması, yeniden kurul-
masr, ile geçtiği zannedilebilecek aylar kendi görev alanlarında
gerçek bir etkiye sahip, buralarda ayağını sağlamca toprağa ba-
sıp aktif mücadele yürüten ekip sayısının önemli bir düzeye çık-
masrnı da birlikte getirıniştir. I. Kongre sırasrnda ti.im ekiplerin
içinde küçük bir oran oluşturan yerleşik ekiplerin oranr bugün
yarıya ulaşmıştrr.

Çalışma ekiplerimizin kendi alanlarındaki somut sorunlara,
bağımsızlık, demokrasi ve sosyalizm mücadelesinin güncel konu-
lanna ilişkin bildiriler hazırlayıp dağrtmaları, imza kampanya-
larr açmaları, kapalı salon toplantılarr düzenlemeleri, serigrafi,
fotokopi, ozalit vb. yöntemlerden yararlanarak afişleme ve pro-
paganda çalışmalarını yoğunlaştırmaları, yıİzyiJ,ze ilişkilerini ge,
liştirip çevrelerinde yaygın bir sempatizan kuşağı kurmalan, ge-
liştirilmesi ve genelleştirilmesi gereken çok olumlu adımlardır.

Öte yandan aday üyelerin üyeliğe kabulünde çahşma ekibinin
görüşünün alrnmasınrn kural haline gelişini, ekip başkanlan or-
tak toplantılarının birçok ilçemiz bakımından parti çalışmasının
t ir parçası durumuna dönüşmesini, ilçe yönetim kurulu tara-
fından verilen görevlerin mümkün olan en büyük oranda ekip
lerin görevlendirilmesi biçiminde gürütiiiüşünü, çahşma ekipleri
konusundaki ilkelerimizin hayata geçmesi olarak değerlendiriyo-
ruz.

Ancak, lıiç kuşku yok ki, çalışma ekiplerimizin sayısınr bin-
lerle ifade etmediğimiz, her önemli işyerinde, her okulda, her
kuruluşta, her işi, emekçi mahallesinde işlerliği olan bir çalrş-
ma ekibine sahip olmadığrmrz sürece, bizi bekleyen görevlerin
gerçekten yerine getirilebildiğini, sorunlanmrzın esas olarak çö-
züIdüğiinü söyleyemeyeceğiz.
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PARTİ LOKALLERİMİZİN SAYISI ARTMAKTA,
KİTLELERLE DAHA GELİşKİN BAĞLAR KURMANIN

ARAÇLARI GELİŞMEKTEDİR

Aıkodoşlor,

İstaııbul gibi kalabalık ve dağınık bir şelrirde, çalışma mer-
kezleri olarak kullanılacak parti lokallerinin sayısı ve elverişli-
liği özel bir önem kazanınaktadır. Yakın zamaoa kadar çalış-
malarımızı bir İl Merkezi ile 12 ilçe merkezinden yararlanarak
sürdürdük. İlçe çalışmalarının merkezi olarak kullanabilecekleri
bir lokale sahip bulunmayan ilçelerimizle çeşitli nedenle lokalsiz
kalan ilçelerimizin uygun yerler l"ulabilmcleri için elimizden ge-
len çabayı gösterdik. Ne var ki, bir-iki istisna dışında olumlu
sonuçlar alamadık. İstenen kiraların en kötü şartlara sahip yeı^.

ler için bile son derece yüksek rakamlara ulaşması bütün ilçe-
lerimizi birer lokale sahip duruma getirme planımızı engelledi-
Üye sayısının artmasıyla yeni ve çok daha geniş bir binaya ihti-
yaç duyan ilçelerimizin istcklerinin gerçekleşmesi de genellikle
mümkün olmadı.

İlçe lokallerine ilişkin olarak sağlanaıı önernli bir gelişme
altı ilçemiziıı lokallerine telefoıı sağlanması oldu. Bu sayınrn ar-
tırrlması için yeni girisirnler cle başlatıldı.

Bu dönem içinde iki ilçemiz işçi ve emel<çi miüallelerinde
birer lokal açarak semt lokalleri konusundaki ilk adımları attı-
]ar. Parti görevlisi lokallerimiz, o yöredeki yerIeşik çalışma eki-
bimiziır sorumluluğu vc ilcc yönetim kurullarımızııı yönlendiri-
cilik ve denetimi altında çalışınalarını sürdüıüyoılar. Yerleşik
semt ekiplerimiz geliştikçe bu arıa ekibe bağh alt ekiplerin ku-
rulması da gündeme geliyor.

İlçe merkezlerinden uzak, buna karşılık yoğtın bir biçimde
işçi ve emekçilerin oturduğu scmtlerde, gerekli ön hazırlıklar ti-
tizlikle yapıldıktan sonra, parti loka]lerinin açılması ilçe çalış
malarrnın görevli oldukları bölgenin- mümkün olan en büyük
bölümünü kapsaması vönünde öııemli bir araç oluşturuyor.

Ekiplerin ilçe ile olan bağlarını zedelemedcn kit]e bağlarını
geliştirecek, kurul<iukları semtlerdeki halkın mücadele merkez-
leri durumuna yükselecek tol<allerin kurıılması, köklerimizin da-
ha derinleİe ulaşmasr, çalışma alanlarımızın çeşitlenmesi ve bü-
tün bunları sağlamak iizere ekiplerimizin güçlenip etkiııleşmcsi
yönünde değerli yenİ adımlar oluşturuyoı,.
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Lokal temsilcilerinıizin ve ilgili ekipierimizin görevlerini tam
olarak yerine getireceklerine, lokalleri dört duvar olmaktan çı-
karıp semtlerindeki mücadelenin oda_klan'durumuna getirecek-
lerine güvenimiz tamdır

üYE SAYIMIZDA SIçRAMALAR SAĞLAMALIYIZ

Arkodoşlor,

İl örgütümi.izün toplam üye sayısr düzenli bir artış göster-
mektedir. Üye artış grafiğimizde tek bir düşüş, hatta duraksama
yoktur. Kart yenileme döneminde parti ite tlişkisi kesilen üye-
lerin sayısının azrmsanmayacak bir miktara ulaşinasına rağmen,
bu eski arkadaşlarımızın yerleri çok kısa bir siire içinde doJdu-
rulmuştur.

Ancak, bunlar yeterli değildir. Üye sayımızın diizenli bir ar-
tış göstermesi elbette olumludur; ne var ki bu artışın her ay gi-
derek daha yüksek oranda olması, üye sayımızda büyük"sıçra-
malar sağlanmasr zorunludur. Zaten, artı.lı yalnızca üye sayımı-
zın eski oranda büyüyebilmesi için bile, her dönem sayıca bir
önceki dönemi büyük ölçüde geride bırakan üye kazanımlarına
ihtiyacımız vardrr.

İstanbul gibi büyük ve ciağınık bir işçi:ernekçi şehrinde sr-
nıf mücadelesinin başını çekebilmek için üye sayımlzrn L,inlerle
bile değil onbinler]e ifade edilecck büyüklüklere ulaştınlmasına
ihtiyaç vardır.

Ekonomik, sosyal ve politik buna]ımın atabildiğne derinleş-
tiği koştıJlar altında aranış içindeki millonlara biz ulaşmazsak,
onları yanıltan, çıkmaz 1,ollara sürükleyen, giiç kaybına yol açan
başkaları ulaşacaktır. Bağımsızlı,k, demokrasi ve so§yalizm mü-
cadelemiz ona gerçekten omuz verebilecek partililerden, sempa-
tizanlardan yoksun kalmış olacaktır. Daha da ötesi, bu kitle}e-
rin faşist demagojinin tuzağrna düşmesi olasıIığı güçlenecek, kar-
şımızdaki engeller alabildiğine büyüyecektir

Eylül ayında il çapında başlattığımız üye kazanma kampan-
yası, Genel Merkezi,ınizin açtığı kampany_a ile Lıirleşerek olumlu
sonuçlar vermeye başlamıştır. Son üç ay içinde ,kazandığımız
aday üye sayrsr, ondan önceki altr ay içinde kazahılan aday üye
sayısınr aşmıştlr. Bu eğilimi güçlendirerek sürdürrnemiz, partili
olmanın onurunu yeni yeni üyelerle paylaşıiianrn başlıca ğörev-
lerimizden biri olduğunu, kurullar ve tek tek üyeler olarak bir
an bile ak]ımızdan çıkaı-mamamız zorunludur.
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Son dönem içinde yeni i§eler kazanma görevini başarı ile
yerine getirmiş ilçe örgütlerimiz (Kartal, Eminönü, Eyüp, Kadı-
köy, Fatih, Şişli, Gaziosmanpaşa, Beyoğlu, Beykoz_ilçelerimiz) bu
başarrlarrnr üye kazanma hrzlarrnr yükselterek sürdürmek duru-
mundadrnlar. Üye kazanma temposu yavaş olan ya da yeni üye
kazanauıamış ilçe örgütlefimiz ise ınutlaka bu tıkaıııklıktan krır-
tulmayı bileceklerdir,

Üyelerimizin sayrca dÜzenli olarak artrşrnrn yanlslra, Üye bi-
lşiınimizde de olumlu ge|işmeler gerçekleşmektediı,,

3 Aralık 1978 tarihi esas alınarak yapılan değerlendirmelere
göre İstanbul İ Öryütü üyelerinin sosyal konumlarrna ve mes-
leklerine göre dağılımr şöyledir: işi yüzde 52, teknik eleman yiiz-
de 6, avukat, doktor, v,b. ser,best meslek sahipleri yiizde 12, esnaf
ve zanaatkar yiizde 6, öğrenci yizde 20, diğer yüzde 6.

Büyük ilçelerimiz arasrııda en yüksek işçi üye oranına Kar
tal, Eyüp ve Gaziosmanpaşa sahip bulunmaktadır. Öğrenci ora-
nının öteki ilçelere göre en yüksek olduğu ilçe,lerimiz ise Beyoğ-
lu, Eminönü ve. Fatih'tir. Parti üyeleri arasında kitle örgütlerine
üye olma ve buralarda çeşitli yönetim görevleri alma oranı L-a-

kı.mından en ön srrayİ, sendika üst yönetimlerini ;tıütiitı eneelle-
melere rağmen, işçi üyelerimiz almaktadır.

3 Arahk 1978'de altı aylık adayJık dönemi içinde bulunan
aday üyelerimiziıı sosyal konumlarına ve mesleklerine göre da-
ğı,lımı ise şu şekildedir: işçi yiizde 67, teknik elernan yiizde 5, avtı-
kat, doktor vt. şerbest meslek sahipleri yizde 7 , esnaf ve za-
naatkAr yüzde 6, öğrenci ylızd,e |İ, diğer yüzde 3.

Girriildiiğii gibi partimize başvuran ve üyeliğe kabul edilen-
lerden, başvurusunu son altı ay içinde yapanlar arasrnda işçi
cıranı hızlr bir yükseİiş göstermektedir. Özellikle Kartal, Eyüp,
Gaziosmanpaşa, Şişli ve Beykoz ilçelerimiz yeni işçi üyeler ka-
zanma açısından büyük bir başan göstermektedir.

İl Orgütii üyelerimiz arasrnda genç yaşta o]anlar büyük bir
çoğunlufu oluşturmaya devam etmektedirler. Üye ve aday üye-
lerimizin yaş dağılımı şöyledir: 18-20 yaş yüzde 10, 2|,25 yaş yin,
de 32,26-30 yaş yüzde 26, 3I,35 yaş ytizde 15, 36-40 yaş yüzde 7,

40 yaştan fazla yügde 11.

Kadın üye oranımlz diğer birçok il örgütümi.ize göre. yük-
sek olsa da, hA!ö amaçladığımızın çok altındadır. İstanbul İl Ör,
gütü üyeleri arasında kadın üye oranı 0/o 16'dır. Bu alanda ikin-
ci olumsuzluk aday üyoler arasında kadın oranrnın üyeler ara-
sında kadın oranrndan da düşiik (% 6) olmasıür. Yeni kadıı,ı
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üyeler kazanmak için gösterdiğimiz çabayı şimdikinin birkaç ka-
ı.ına çıkarmamıi zorunludur.

DAHA ETKİN EYLEM, DAHA GÜÇLÜ
MALİ KAYNAKLARI GEREKTİRİYOR

Geride bıraktığrmız dönemin tahmini bütçesi I. İl Kongre-
mizde 1.150.050.- TL. olarak bağlanmıştı. Mali raporda belirti-
icn 850.000.- TL.'ye ilaveten, doğrudan Genel Merkeze aktarılmış
olan özel seçim bağış kampanyası gelirleri, 04 10'lar, yayrn karşr-
lıkları vb. ile birlikte tahmini ,bütçeye ulaşılmış, hatta geçilmiş-
tir. Ancak, mali konuda t elirlenen hedefin aşılmış olmasına rağ-
men, İl Örgütümüzün mali sıkışıklığı bütün dönem boyıinca de-
vam etmiştir.

Parti eyleminin her adımı belli bir harcamayı gerektirmek-
tedir. Bu nedenle her eylem saymanlığın bir sorunu olmaktadır.
Saymanlığin olanakları çoğu kez eylemin sınrrlarrnr çtkilemek-
tedir. Kısaca, her yerde olduğu gibi, İl Örgütümüzde de, daha
yaygın parti eylemi, daha güçlü mali kaynakları gerektirmek--
tcdir.

Parti Tüzüğü'nün 58. maddesi gelir kaynaklarını belirlemiş-
tir. Bunlardan birincisi üyelik aidatıdır. Dönem içinde üyelerimi-
zin 0/o 80'i aidatlarınr bir üst dilime çıkarmıştır. Maddi durum-
]arı elveren birçok üyemiz ise aidatınr üst srnırda ödemenin
yanında düzenli bağış vermektedir. Üyelerimizin o/o 70'i aidat]a-
rınr, ait olduğu ay içinde ödemektedir. Bu oranın % 100 olmasr
gerekmektedir.

Öze[ikle son dönemlerde., parti yayrnlarrnrn satrşrnda mey
dana gelen hızlı artış ve İl Örgütümüzün yayınların dağıtılmasr
konusunda yapmış olduğu düzenlemeyle; yayınlar, il saymanlı-
ğına parasal bir yük olmaktan çıkınış, aksine di.izenli ve güçlü
gelir kaynakları arasına girmiştir. Emekçi kitlelerde partimiz
hareketine olan güvenin hızla yükselmesi ve önümüzdeki dönem
yayın satışlarının daha da artacağınln somut belirtilerinin şim-
diden ortaya çıkması nedeniyle, tahmini . bütçede yayın gelirleri
fashna 300.000.-- TL. konulmuştur.

İl Örgütümüzün gündemindeki önemli sorunlardan biri de,
yeni parti lokalleridir. Daha önce de belirttiğimiz git i mevcut
lokaller ihtiyaca cevap verememektedir. Ancak her yeni lokal
yeni bir harcama an]amrna gelmektedir. Tüzüğümüzün 58. mad-
desinin f bendi, parti lokallerinin işletilmesinden elde edilen gr
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lirleri, parti gelirleri arasında belirtmiştir. Gündemde olan yeni
lokallerin açrlması yanısıra, lokal gelirleri de i.istünde durulması
gerekli bir soruı o]arak belirmoktedir.

İl Örgütümüiin son üç aylık progranl döneminde, bağış alı,
nan kişi sayrsı konusunda belirlenen hedefe ulaşılmıştır. Bir yan-
dan bu oranın, diğer yandan da, bağış alrnan kişi sayısının ar-
tırılması gerekmektedir. Bağış konusunda, İl Örgütümtiz çevre-
sindeki potansiyelin yeterince değerlendirildiği söylenemez. Za^

man zaman ortaya çrkan somut sorunlar, henüz, düzenli olarak
ulaşamadığımız geniş bir kitlenin, özellikle emekçilerin bağış _

vermeye hazır olduğunu göstermoktedir.
Sonuç olarak, bütün mali sıkışıklığın ve değerlendirilemeyen

bağış potansiyelinin yanında bir geıçeğin t urada belirtilmesi ge-
rekiyor. Geride bıraktrğımız dönem, tüm üyelerimiz mali olanak-
larını büyiik bir özveriyle sonuna kadar kullanmrş ve İl Örgütü-
müzün mali bakımdan gerçek temelini oluşturmuşlardır.

KİTLE öncürı-nRiNıE«i pARTiLi ARKADAşLARIMIz soN
DERECE GÜÇ KOŞULLAR ALTINDA, HAYATİ ÖNEM

TAŞIYAN BtR MÜCADELE VERMEKTEDİRLER

Arkodoştor,

Kitle örgütleri üyelerinin günlük çıkarlarının savunulması
takrmından oldufu kadar, de,mokratik toplumsal muhalefetin
güçlendirilmesi, kısa vadeli çıkarlarrn nihai hedefler için mü-
cadeleye bağlanması bakımrndan da önemli rol oynarlar. Örgüt-
lü mücadele bilincinin ve deneyiminin gelişmesi bakımından bü-
yük yararlar sağlarlar.

Genel olarak burjuvazi, özellikle de burjuvazi içinde faşist
terör ve zorbalığrn tırmandırrlmasından yana olan kesimler,
kitle örgütlerinin sağlıklı, geniş kitleleri kapsayan, egemen sınıf-
lardan bağımsrz bir gelişme göstermesini engelleyebilmek için
sürekli bir çaba içinde olmuşlardrr. Kitle örgütlerinin görevle-
rinden uzaklaştrnlrnalan, üyelerinin örgütlerine karşı duyduk-
lan güvenin sarsılması, örgütsel bunalımların doğup gelişmesi
burjuvazinin yararlandığı ve desteklediği gelişmeler olmuştur.

Son yıllarda hemen hemen t ütün kitle örgütlerinin içine so-
kulduklan dağınıklık, çeşitli kitle örgütlerine karşı bu kitle ör
giitlOrinin içinden ve dışrndan yöneltilen saldırılar parti örgütü,
mi.ize ve kitle örgiitlerinde üye ve yönetici olan partililere çetin
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görevler yüklemiştir. Hep bildiğimiz gibi lstanbul, bu görevlerin
özellikle yoğuniaştığı bir yer olmuştur.

Sendikalarda, meslek örgütlerinde, demokratik kitle örgüt-
lerinde bu örgütleri zayıflatmaya ve bölmeye yarayan bir tu-
tum içinde olan çeşitli güçlere karşı, scın derece elverişsiz ko-
şullar altında kesin bir mücadele verildi. Niyetleri ne olursa ol-
sun, yaptıklarıyla faşizme ve emperyalizme hizmet edenlere kar-
şı çıkıldı.

Partili arkadaşlarımız, partimizin kitle örgütieri konusun-
daki doğru, sağlıklı bakış açısınr savundular, yönetimde etkin
oldukları kuruiuşlarda çalışmalarını bu yönde sürdürdüler. Kı-
sa vadeli kongre hesaplarından uzak durdular. Örgütlerin tasfi-
yesini engellemek için var olan bütün olanakları değerlendirme-
ye çalıştılar.

Kitle örgütlerindeki parti çahşmasınln en dikkat çekici ör
nekleri OİSl< lçlnae verildi. Arkadaşlarımız son derece tutarlı
ve açık bir tavırla DİSK'i sosyal demokratlaştırmaya yönelik
oyunlara karşı çıktılar. Sendika üst yöneticilerinin örgüt]erinden
ihraç ettirdikleri, işten attırdıkları partili işçiler, bir yandan
sendikalarda burjuvazinin değirmenine su taşıyanlara karşı ödün-
süz t ir rııücadele verirlerken, öte yandan örgütlerini savunma
ve parçalamasını önieme uğraşını da birlikte sürdürdüler. Par
tilerinden ayrılmalarr yolunda yapılaıı baskılara karşı yiğitçe gö-

ğüs gerdiler. Aynı anda birçok yöııden gelen saldırıları engelle-
meye çahştılar.

Son iki yıldır partili arkadaşlarımızın kitle örgütlerinde ver
dikleri mücadeleyi gereği gibi sistemleştirebildiğimizi, Genel
Merkez'le İl, İl lle çeşitli ilçe örgütleri arasında işbirliği ve işbö-
lümünü olması gereken Cüzeye çıkarabildiğimizi söylemek nıüm-
kün değildir. İl l<itle Örgütleri Bürosu'nu sürekli ve sonuçlarr
günlük mücadeleye yansryan bir çalışma içine sokamamamız,
bırden çok cephede kavga verilmesiyle ve karşımızdaki güçlerin
örgüt yönetimlerindeki hakim konumlarınrn getirdiği olanaklar
la birleşince yeni mevziler elde etmemiz bir yana, var olan birçok
mevzinin kaybedilmesi durumu ortaya çıkmıştır.

Bu durumdan çıkılması için iki yönlü bir girişimde bulu-
nulmuştur.

Birinci olarak, daha çok teknik elenıaı ve memur örgütle-
rine yönelik çalışma grupları kurulmuş, t"u örgütlerdeki partili-
lerin ve parti sempatizanlannın çalışmalarını uyumlulaştırmak
ve sürekli kılmak için önemli adımlar atrlmıştır. Parti yayınla-
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rrnın daha geniş çevrelere ulaştırılması, partiye verilen bağışla-
nn hızla gereken yerlere ulaştırılması, eğitim çalışmalarıyla ek:
sikliklerin giderilmesi yöniinden de büyük yararlar sağlayan ça-
üışma grupları sayılan her geçen ay artarak görevlerini sürdür-
mektedirler.

Kitle örgütlerine yönelik parti çalışması alanında yapılan
ikinci girişim sendikalardaki çalışmaların etkinleştirilmesini he-
deflemiştir. Son dönemlerde doğrudan doğruya İ1 Başkanlığı'na
bağlı olarak yürütülen koordinasyon çalışmalarr gerek fabrika-
lara yönelik kesirqiyle, gerekse başta Madeni Eşya, Dokuma ve
Cam işkollanndaki sendikalar olmak üzere sendikalar içindeki
partililerin çalışmalarını uyumlulaştırmayı amaçlayaıı kesimiyle
olumlu, önemli kazanırnlar getirecek yönde gelişmeye başla-
nrrştlr.

Sendikalarda ve öteki kitle örgütlerinde partimize ve tek tek
partililere yönelmiş saldırılar, bu saldırılarrn arkasındaki güç-
lerin gerçek niteliklerinin giderek ortaya çıkmasıyla güçlerini
yitirmeye başlamrştır. Partimizin kitle örgütlerine ilişkin görüş
ve önerileri eski dönemdekilerle karşılaştırılamayacak genişlikte
bir taraftar kitlesini etrafinda toplamaktadır. Kitle örgütlerinde
verilen mücadele belirli bir kadrolaşmayı birlikte getirmiştir. Ge-
nel Merkezimizin yönlendirici çalışmaları daha bir yoğunluk ka-
zanmıştır,

Bu elverişli koşulların, İl Xltle Örgütleri Bürosu'nun sağ
lamlaştırılması ve ilçe yönetim kurullarının kitle örgütleri so-
rumluları kanalıyla kurulacak sürekli bir işbirliği ve işbölümü
sistemiyle tamamlanmasr durumunda t ugünkünden çok ,daha
ileri sonuçlar alınacağr kesindir.

GENçLİK İÇİNDEKl çALIşMALARIMIZ BAĞIMSIZLIK,
DEMOKRASİ, SOSYaİİZM MÜCADELEMİZİN EN ÖNEMLİ

PARÇALARINDAN BİRİDİR

Arkodoşloı,

Gençlik; bağımsızlık, demokrasi, sosyalizm mücadelesinin
önemli bir çalışma alanıdır. Sınıfsal çelişkilerin keskinleştiği, fa,
şizm yanlılanyla anti-faşist güçlerin kıyasıya bir mücadele için-
de olduğu günümüz koşullarında ilerici gençlik hareketleri yük-
selmekte, gençlik içinde düzene karşı muhalefet, faşist saldınla-
ra direniş yaygınlık kazanmaktadır. Ancak, işçi sınıfı hareketine
ve onı,ın politik örgütlenmesine karşı olumsuz, hatta düşmanca
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tavrrları içeren, burjuvazinin provokasyonlarrna açık örgütlenme
ve eylemler de ilerici gençlik hareketine paralel bir yükselme
göstermektedir.

Ülke çapında olduğu gibi, ilimizde de, gençlik hareketi için-
de en tutarlı ve sağlıklı çizgiyi, genç işçilerin, köyliilerin, öğren-
cilerin 1ığınsal örgütü GENÇ ÖNCÜ temsil etmektedir. GENÇ
ÖNCÜ'ntln ilimizde de hızlı bir örgütlenme gösteriyor olmasr,
şube ve üye sayrsrnrn sürekli artmasl son derece cılumlu bir ge-
lişmeyi ifade etmektedir.

Partimiz, srnıf mücadelesini ve bu mücadelenin ayrılmaz par-
çalarınr oluşturan bağımsızlık ve demokrasi mücadelesini top
lumun her alanrnda olduğu gibi gençlik içinde de örgütleme
göreviyle karşı karşıyadır. Gençliğin kitlesel örgütlerinin yurdun
her yanına yayılması, güçlendirilmesi, bütün parti örgütlerinin,
bütün üyelerin ellerinden gelen katkıyı yapmaları gereken bir
görevdir. Ancak, doğrudan doğruya partimizin gençlik içindeki
etkinliğinin artırılması, partinin mücadele amaç ve somut he-
deflerinin gençlik arasında yayılması, gençliğin en öncü unsur-
lannrn partimiz saflarrna kazanrlması, t irinci görevle ilişkileri
ııe olursa olsun, başlı başına önem taşıyan bir sorumluluğu,
muzdur.

Partimizin bütün kitle öngütlerine yaklaşrını ilkesel bir tu-
tumdan kaynaklanmaktadrr. Kitle örgütlerinin içişlerine müda-
hale edilmemesi, onlann öngütsel bağımsızlıklarrna saygr gösteril-
nıesi biçiminde ifade edilen btı ilkeden kesinlikle vazgeçilemez.
Türkiye'deki politik mücadele pratiği bu konuda partimiz ile çr
şitli "sol, hareketler arasındaki kesin bir çizgiyi ortaya koymak-
tadır. Bu çizgiyi bulandırmamaya bundan sonra da titizlikle dilc
kat edeceğiz.

Öte yandan, diğer kitle çalışmalarrnda olduğu gibi gençlik
içindeki çalrşmalarda da ortaya ç*abilen bir L"aşka sağlrksız
eğilim, parti çalışması ile gençliğin kitle örgütleri içindeki çalış-
mayr birbirinden bütünüyle ayrr kategoriler halinde ele alma,
birini ötekinin karşrsına koyma eğilimidir. Srnıf mücadelesini ör-
gütlemede görevlerin ve dolayısıyla biçimlerin çeşitliliğini kav-
rayamamaktan, ya da eiinltik görevleri yerine getirirken kolay
cılığa düşmekten kaynaklanan bu eğilim de giderilmesi gereken
bir eğilimdir. Bu gibi yanlışlann üstüne gecikmeden gidilmesi
ve gerekli diizelmenin sağlanmasında birinci derecede sorumlu-
luk ve dikkat yönetici arkadaşlara di§mektedir.
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İi Yönetim Kurulumuzun gençIik alanınılaki çalışmalarıııı
etkinleştirmek, bu arada gerekli bi}gilerin kesintisiz bir biçiıncle
toplanmasınr sağlamak bakımından İl Gençlik Büıosu biiyük bir
önem taşımaktadır. Gençliğe ilişkin çalışmaların ve::imlileştiril-
ınesinde, gelişmelerin yakından iz],enerek gerekli kararların hızla
alrnmasında İl Gençlik Bürosu'nun katkılarının artırılması önü-
rai.izdeki dönem çalışmalarının başta gelen bir gündem maddesi
olacaktır.

HABERALMA, PROPAGANDA VE BASiN
ÇALIŞMALARININ SÜREKLiLİĞİN1N VE BÜTÜNSELLİĞİNİN

SAĞLANMASI ARTAN BİR ÖNEM KAZANMAKTADIR

Aıkodoş!or,

Haberalma, propaganda ve basın mutlaka birbiriııi tamam-
laması gereken ve hem il hem de ilçeler düzeyinde ciddi bir ör
gütlenmeyi ve işbölümünü sürekli ilişkileri gerektiren çalişma
alanlarıdır. Bu alanlarda İ1 Örgütü ve ilçe örgütleri olarak bü-
yük bir potansiyele sahip bulunmaktayız. I. Kongremizden bu
yana geçen dönem boyunca sözü edilen potansiyeiin henüz kü-
çük bir bölümünü örğütleyip harekete geçirebildik. Kendi uz-
manhk ya da sanatsal çalışma alanrnrn en önde gelen isimleri
arasında yer alan birçok parti üyemiz ya da sempatizanımız bu-
lunmakla birlikte, bunlarrn çoğunu henüz gereği gibi çalışmala-
rımıza katamadık. Bütün bunlara rağmen başardıklarımız gözö,
nüne alınacak olursa, gelecek günlerde ulaşabileceklerimiz daha
iyi anlaşılabilir.

Propaganda ve basrn çalışmalarrmrzın önemli bir bölümünü
Genel Merkezimizin Türkiye çapında açtığı kampanyalarda İl
Örgütümiize düşen görevler oluşturdu. Gerek iki seçim dönemin-
de, gerekse NATO'ya Hayır Kampanyasr toyunca afişIeme, bil-
diri dağıtma, miting, kahve toplantıları gibi propaganda çahş-
malarında üyelerimizin özverileriyle elde edilen sonuçlar dostu
da düşmanı da şaşırtan düzeylere u.laştı.

5 Haziran ve 11 Aralık seçimlerinde, İl Örgütü olarak dü-
zenlediğimiz yiizü aşkın kahve ve kapah salon toplantısıyla, mi-
tinglerle, dağıttığımız 2 milyoıu aşkın bildirilerle, her defasında
çok sayıda arkadaşımızın gözaltına alrnmasr, işkence görmesi pa-
hasına yapıştırdığımız afiş ve pullarla, dağıttığımız ya da sattr
ğımız gazele, dergi ve broşürlerimizle, ancak uzun bir sürede ka-
zanılabilecek deneyimleri kısa bir süreye sığdırdık.
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Eldeki bütün araçlan ve olanakları sonuna kadar kullana-
rak, her birimiz gerçekten 24 saat partili olarak, emekçi halk
kitlelerine gerçekleri duyurmaya, kurtuluşun yolunu göstermeye
çaiıştık. İşçileri, emekçileri sömüren, baskı altında tutan gücün
en başta emperyalizmin ve büyük sermayenin gücü olduğunu;
toplum hayatının bütiiır a,lanlarırıda karşılaşılan aksakiıkiarın,
ha].:sızlrklarıa, çürümüşlüğün bir sistem sonınu, kapitalist sis-
ı.,ınin ürünü oiduğunu; sosyaiizmin bir l:ayal dcğil maddi bir
g.:ıçek, hem de kaoitalizmle yarışta başarılarr her geçcn gün
biraz dalıa belirgin hale gclen bir gerçek olduğuntı anlattık.

Seçinr dönemleri, tek yönlü clc alışiarın tersine, sosyalizmin,
tııi.ıiı:lı dcmoiıratlığın, yurtseveriiğin, Partimizin sesinin milyon-
lara duyuruJduğu yoğun vc seçim s<ınuçlarrna rağmen «verimli»
ça!ışma Cönemleı:i oldu.

Merkez Yönetim Kuı-ultrmuzuıı aidığr kararla 4 ve 23 Nisan
t973 tarihleri arasında gerçeklcştirileıı Ulrrsal Bağımsızlık İçin
NATO'ya Hayır Kampanyasl, seçim çalışmalarrna benzer bir yo-

ğunluk içinde, bildiri, broşür, afiş ve kahı,e toplantılarıyla sür
dürüidii.

Kampanya boyunca kit]elere NATO'ııun barışı tehdit cden
vc cmpei,yalist sistemin çıkarlannı zorbalıkla savıınan saldır
gaı bir örgüt olduğıınu; emperyaliznıin sömürüsünü pekiştir
rırtk için yayılma ve gelişme emellerinin aleti olduğunu; NATO'-
nuıı. işçi]erin, emekçi]erin ve bütün dünya haiklarrnrn cn öncle
se'icn düşııanlarrndan biri otduğunu anlattık. İşçi ve emekçi kit-
lcleri, tüm ilericileri, yurtscverleri emperyaiizme karşı ortak
ıııücadelcye çağırdık.

Bu kampanya sırasında bir partili arkadaşrmrzı yitirdik. 17

Nisan sabah; Şişli ivieydanı'nda NATO'ya Hayır Kampanyası ile
ilgili parti bildirisini dağıtmakta olan Şişli üyemiz Yılmaz l)ere-
başr'nr faşizmin, sömürücülüğiin katil elieri kahbece katletti. Tıp-
Lı a5ını meydanda iki 1ıl öııce Kadıköy İlçesi üyelcri Cezmi Yıl-
ınaz- l,e Halit Pelitözü'nü katlettiği gibi. Tıpkı yine emperyalizmc
karşı yürütülen tir kampanya srrasında Eminönü İlçesi üyesi
Vedat Demircioğlu'nu katlettiği gibi.

Sınıf mücadelesi bu. Bağımsızlık mücadelesi bu. Demokrasi
mücadelesi bu. Şehitler verilmeden, saldırılar lıer ne pahasına
oıursa olsun göğüslenmedcn zafere ulaşmak yok. Azmimiz, ka-
rarlılığmız daha da bilendi; inancımız bilincimiz daha da pe-
kişti. Kampaııya durmadı, devam etti.
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Yılmaz Derebaşı'mızı, 19 Nisan 1978 günü başta Genel Baş-
kanımız ve merkez yöneticilerimiz olmak i.izere, tüm arkadaşla-
ıımızııı ve çeşitli demokratik kuruluşların katılmasıyla, burjuva-
:;inin tören yaptırmamak için önümüze diktiği tüm engelleri ya-
rarak, toprağa verilmek üzere memleketine gönderdik.

Kampanya'yı 2l Nisan gecesi diizeırlediğmiz, 3000 kişiye ya-
kın coşkulu bir kitlenin katıldığı bir toplantı ile noktaladık. Da-
ha soırra, kalabalık bir grup arkadaşımızla birlikte Ankara'ya
hareket ederek, Ankara İl Örgüti.imiizün aynı çerçeve içinde dü-
zenlediği mitinge katıldık. Bağımsız Türkiye'yi kurma kararlılı-
ğımızı, bir kere de binlerce kişi ile birlikte bu mitingte dile ge-
tirdik.

30 Ağustos l978'de Anadolu halkının empeıyalist saldıuya
karşı kazandığı zaferin yıldönünrünü kutladık. İşi sınıfının bi-
limsel sosyalist partisi olarak tarihimizin olumlu değerleriııe,
anti-emperyalist mücadeleılin geçmişteki başarılarına sahip çık-
rnanın bir örneğini ı,erdik. Kı.ırtuiuş Savaşrmızın ulusal bağım-
sızlrk mücadelesinin olduğu kadar, enternasyonalizmin ve sosya-
iizmle ulusal kurtuluş güçlerinin dayanışmasınrn da bir başarısı
oiduğunu, dağıttığımız bildiri]erle, cliizenlediğimiz toplantıvla
geniş kitlelere açıkladık.

Bu kampanya ve toplantıların hazırlanışinda ı,e yürütümün-
de, özellikle İl Örgütü olarak doğrudan doğruya yaptığımız ça-
lişmalarda birçok eksiğimiz, yetersizliklerimjz oldu. Bunlııı,ı saiı-
tanıaya ve bir kerc daha tekrar etınemcye çalıştıli. Ne var ki,
özellikle bu toplantılarımıza katkıda bulunan sanatçıların, mi
nıar ve grafiker arkadaşlarımızrn, toplantrnın, lıazırlık ve güveırlik
işlerinde görev alan yi.izlerce partilinin çabalan ile en genelinde
değerlendirilince, lıaşarılr yanları çok dah:r ağrr basaır çalışma-
.!ar yaptığımrz konusunda yaygın tir görüş birliğine ulaşıldı.

Propaganda, basın çalışmalarrmızın bir diğer bölümünü, mer-
kezi parti basınına ilişkin olarak yapılanlar oluşturmuştur. Nc
yazık ki Örgüt olarak Partimizin doğrudan ve dolaylı yayı,n or
ganlan için üstümi..ize düşen katkıyı sağlayabildiğimizi söylemek
nıümkün değildir. En doğal görevlerimizden biri olan parti ba-
sınını çeşitli biçimİerde besleme çalışmaları, az sayida kişisel
katkının ve örgüt birimlerimizin kimi çalışma haberleri ve bildi-
rilerinin düzensiz biçimde bu yayın organlarına aktanlmasınrn
ötesine geçememiştir. Parti basrnınr düzenli olarak destekleyc-
cek bir hateralma - haber gönderme - yazr kadrosunun oluştu-
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rulmasr hızla yerine getirilmesi gereken bir görev duıumuna
gelmiştir.

Parti basınına katkıda bulunmanın biı, diğer 1,olu parti ya-
yınlannın satış ve dağtımının örgütlenmesidir; bu örgütlenme,-
nin boyutlannın hızla genişletilmesidir. Aynı zamanda örgütlen-
me çalışmalannrn da bir göstergesi olan yayın satrş işleıi ko-
nusunda geçtiğimiz üç ayda alınan sonuçlar şöylece özetlenebilir:

Çark Başcık : 5l. sayıdan 53. sayıya 0,/o 30 artış
Görev ., 35. sayıdan 40. sayıya o/o 32 artış
Yııı,t ve Diiııya : l0. sayıdan 12. sayıya 0/o l0 artış
Yüriiyiiş : 178. sııyıdan 186. sayıya 0,6 28 artış

Görüldüği.i gibi yayın satış sayıları konusunda olumlu bir
gelişme gözlenmektedir. Ancak bu artışa rağmen satılan yayrn
saysı İstanbul'a ve İstanbul'daki örgütsel gücümiize oranla az-
dır. Nitekim üç aylık çalışma planındaki hedeflerin de gerisinde
kalınmıştır. Bu sayıların sıçramalarla artırılmasl önümüzdeki dö-
nemin en başta gelen görevleri arasında olacaktır.

İl di.izeyinde yapılan propaganda ve basrn çalrşmaları alanın-
da giinlük t,asınla ilişkilere de değinmek mümkiindür. Son ay-
lar içinde genel olarak partimize karşı uygulanan amibargo hö-
li sürmekle birlikte sağlam bir haberleşme ile beslenen gi.inccl,

§ri hazırlanmış basın bültenlerinin bu ambargoyu aşabildiği göz-
lenmiştir. Bu konudaki ilk ve yeterlilikten uzak adımları <]alra
da geliştirmek gerekmektedir.

Son dönemde il ve ilçe örgütlerinin çalışmalarından bütün
İstanbul üyelerinin haberdar olmasr ve ilçe çahşmalarının yön-
lendirilmesi amacıyla çrkartılmasına karar verilen İl Bülteni ko-
nusunda yeterince iyi bir srnav verilememiş ve gecikmelere ek
olarak iki sayı eksik kalma durumu doğmuştur. Bu aksakhğı gi-
derecek önlemlerin alınmasr halinde İl Bülteni'miz katkrlr bir
araç olacaktır.

İl Örgütümüz, son iki yıllık dönemde, ilçeler düzeyindeki ha-
beralma, propaganda ve basrn çalışmalarrnrn başlıca yayın dağı-
tımı ile sınırlı kalmasını sağlamaya çalışmıştır. Bu alanda geli-
nen nokta özellikle bazı ilçelerimiz bakımından umut vericidir.
Artık görev alanlarrnr ilgilendiren çeşitli konularda, ilçelerin ken-
di olanaklarıyla büyük sayılarda bildiri hazırlanıp dağıtrlması
sıradan bir görev durumuna gelmiştir. Bazı ilçe örgütlerimiz ilçe
olanaklarryla afiş, duvar gazetesi, pul hazrrlayıp, görw bölgelc-
rinde kullanacak diizeye ulaşmışlardır. Kendi cihazları ile parti
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eylemlerini fotoğraf ve slaytlar ile kaydeden ve bunları çeşitli
propaganda toplantılannda değerlendiren ilçe örgütlerimiz var
dıı,. Devrimci nıarşları, halk türküleriııi söyleyen koro oluştur-
ma, fabrika işilerinden folklor ekipleri kurma, bu çalrşmalan
dışa açık toplantrlarda değerlendirme girişimleri başarılr sonuçı
lar vermektedir. Ancak, ilçe çaiışmaiarında gözlenen bu geliş-
meler henüz ilçelerimizin tümü için geçerli değildir. Gelişme gös-
teren ilçelerimizde de şimdi,lik bu çalışmalar süreklilik kazanmrş
olmaktan uzaktır. Öniirnüzdeki dönem bu ve benzeri çalışmala-
rın bütün ilçe örgütlerimizde, düzenli ve sürekli olarak başarıl-
ması için çaba göstermek zorundayız.

Son olarak, Genel Merkezimizin açtığı Parti Basınrnr Güç-
lendirelim Kampanyasr'na değinmekte yarar görüyoruz. Kam-
panyada saptanan hedef oII. Büyük Kongre'ye kadar bütün ör
gütlerin yayınlarr peşin alacak duruma gelmesi» idi. İl örgütü-
müz iiyelerinin özveriii maddi katkıiarı ile toplanan 147.3j0 lira-
;,ı parti basrrırnı güçlendirmek için Genel il{erk_ez'e ileterek ve
daha kampanya başlar başlamaz yayınlarr peşin almaya başla-
yarak önemli bir atılıın yapmışt].r. İlçe örgütlerimizin bir bölü-
mü de kampanyanın başında bu lıedeflere ulaşmışlardır. Son ay
]arda hedeficrin gerisine diisen bazı ilçelerimizin de yeniden ça-
l:şrnalarina çekidüzen vererek II. Büyük Kongre'den önce be]ir-
lenen hedeflere ulaşacaklarrna inanryoruz.

ETKİN BİR EĞİTİM VE ARAŞTiRMA ÇALIŞMAL.ARI
öncürı-sü.IMESİNE İHTiYAç VARDIR

Arkodoşlor,

Eğitim çalışmalarının genel olarak işçi sınıfı partileri bakı-
mrndan taşıdığı büyiik önem bilinıncktedir. Örgüt yapımızın ve
parti üyelerimizin «gençliği», burjuvazinin ideolojik saldrnsının
özellikle İstanbul'da kazandığı yo§nluk ve aldığı sinsi biçimler
bu büyük önemi daha da artırmaktadır. Genel Mcrkezimizin ça-
lışmalarryla bütünleşmiş, ilçe ve özellikle ekipicrdeki eğitim ça-
lışmalannr beslevip yönlendirebilen etkin bir eğitim örgütlenme
sine olan ilıtiyaç parti eyleminin her alanında kendini drılıırmak-
tadır.

I. 1l Kongrcsi'nden giinümüze kadar sürclürüleıı il eğitim ça-
Iışmaları başlıca a]tı alana yönelmiştir:

l. İtçe ve Ekip Yöneticilerinin Eğitimi: Bu alanda 5'i parti
işlcyişine, 1'i kitle örgütlerinde parti çalışmasına, 1'i demokratik
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güçlerin eylenr birliğiııc, 11'i parti prograınınırztn çeşitli alt baş-
lıklarına ve 4'ü çeşitli sağ ve «sol» sapmalara ilişkin olmak iize-
ıe 22 seminer çalışmıısı yapılmıştır. Semineı, çalışnıalarının yal-
nızca |977 yılı Mart ,ı,e Nisan ayları ile 1978 yılının soıı üç aylık
dönemine yoğunlaşmış olmasr bu çalışmaların ilçe ve ekiplere
iletil.mesi için yeterli b,ir sistern geiiştirilememesi ve yazılı me-
tinlerin hazırlaıııp çoğaitılınasındaki aksaklıklar eıı önemli ck-
sik]ikler olmuştur.

2. İlçelerde İl Tarafından Düzeııleneır Üye Seminerleri: Son
iki yıllık dönemde, gcnellikle komşu birkaç ilçenin üyelerinin o
1öı,eııin en geniş ilçe lokalinde yanyana gelmesi biçiminde ya-
pılan il seminerleri 4'ü II. Merkez Seminerinde kapsanan bazı
konuların tekrarı niteliğinde olmak izerc 7 toplantı halinde ger-
çekleştirilmiştir. Bu semiırcrler, belli bir bölgenin tüm üyelerini
içine alacak kadar geniş saloır bulııanın güçlüğii, seminerde gö-
rev alan konuşnıacının aynı konuyu altı kez ya da daha fazla
tekrar etmek durumunda kalması gibi nedenlerle, zorunlulrık ol-
madıkça tüm ilçeleri kapsayacak bir yöntem olarak kullanılma-
sınrn sakrncaları belli olmuş çahşmalardır. Öte yandan, yalnız,
ca bir ya da biı:kaç ilçeyi kapsamak, bu ilçelerin karşı karşıya
bulunduklarr sorunları aşmalarına yardımcı olab,ilnıek üzere İl
seminerleri düzenlenmesi ise, geçeır döıremde yeterince başarı-
l.ımamış bir görev olarak kalmıştır.

3. Çeşitli İlçelerden lşçi Üyeler İçin Temel Eğitim Seminer-
leri: Parti programımızın dayandığı bilimsel sosyalist ilkeleri ve
düşünceyi işi üyelerimizin katıldığı toplantılarda iyice özüm-
setmek için üç dizi seminer düzenlenmiştir. Bu çalışmalardaıı 9
hafta sonü Pazar günleri devam eden ilk dönem başanlı bir şr
kilde tamamlanmış ilk toplantıları yapılan ikinci dönem çalış-
malarrnın sürdürülmesi çeşitIi nedenlerle mümkün olmamış,
20-30 Ekim l978'de ise üçüncü dönemin ilk toplantılan yapıl,
mıştır. Üçüncü dönem çalışmalan önümüzdeki aylar içinde dü-
zenlenecek toplantılarla devam edecektir. Temel eğitim semi
nerleri bakımından karşılaşılan başlıca sorunlar, bu seminerle-
ri başarılı bir şekilde sürdürecek eğitimcilerin görevlend,irilmr
sindeki vc 1l merkezinde yapılan seminerlere uzak ilçelerden
gelen arkadaşların sürekli olarak katılmalanndaki aksaklıklara
ilişkin olarak ortaya çıknrıştır.

4. Aday Üye Eğitinı Seminerleri: Aday üyelerimiz partiyc
başvuruşlarından hemen sonra, parti yapısını daha iyi tanına-
lanna yardımcı bir eğitim çalışnıasına katılmaları ve btı çalış-

33



maların İl Örgütü tarafindan diizenlenmesi ancak 29 Ocak 1978',
de başlatılabilmiştir. Bu tarihten sonra önce bir gün, daha sonra
iki gün süreli olarak yapılan aday üye eğitim çalışmalan küçiik
aksaklıklar dışında düzenl,i olarak sürdürülmüştür. Aday üye eği
timinde en önemli sorun, bütün aday üyelerin tu seminerlere
gönderilmesinin sağlanmasr bakımından ilçe yönetim kurulları.
mızın gösterdiği dikkatin zaman zaman eksik kalması sonucun-
da katılımın düşüklüğü olmuştur.

5. İlçe ve Ekiplerde Sürdürülen Eğitim Çalışmalannın Yön-
lendirilmesi, Desteklenmesi, Denetlenmesi: İl Eğitim, Bilim ve
Araştırma Biirosu çalışmalarındaki en önemli yetersizlikler bu
alanda ortaya çıkmlştır. İl Örgütü'nün doğrudan diizenlediği ça-
lışmaların ötesinde ilçelerin kenCi iıısiyatifleriyle giriştikleri, ya
da girişmeleri gereken çalışmalar yeterince desteklenememiş, il-
çelerarası koordinasyon ve yardımlaşma sağlanamamrştır. Ekip
içi eğitim alanında ,ise yetersizliği kısa sürede belirlenen hafta,
lık konularr ve kaynakları önerme sistemi dışında eğitim çaIış
ınalarınrıı. düzeyini yükseltici merkezi bir çalışma yaprlamr
mrştır.

6. Sempatizanlara Açık Bölge Konfcransları: İll<i lZ ag,us-
tos 1978'de Kartal'da yapılan ve o tarihten bu yana tamamlan,
ması gereken yanlarına rağmen, başarryla sürdürülen aylık böt-
ge konferanslan geleceği olan etkin bir eğitim biçimi o]arak be-
lirmiştir. Kartal'daki bölge konferanslarınrn, ilçe yönetim kurır
muzun çabalarıyla folklor, slayt ve film gösterileriyle koro ça-
lışmalanyla desteklenrnesi bu tür araçların kullanılmasının ya-
rarlarrnr bir kere daha görmeye olanak vermiştir. Üç aylık ça,
lışma planr ile böJ,ge konferanslarrnın daha çok sayıda btilgeye
yayı!ması öngörülmüşken, elverişli salonlar için çok yüksek kira-
]ar istenmesi ya da salonun kiraya verilmesinden kaçınrlması
planın bu hedefinin gerçekleştirilmesini engellemiştir. Tüm üye-
lerimizin sürekli çabalarıyla söz konusu engelin aşılmasr ve ko.
nuşma hazırlığ, toplantı örgütlenmesi dalıa da geliştirilerek sem-
patizanlara açık bölge konferanslarının yaygınlaştınlması gerek-
mektedir.

I. İl Kongresi'nden bu yana araştrrma çalışmalarr alanında
bazı önemli girişimler yapılmıştlr. İstanbul'un sosyal, ekonomik,
politik özelliklerine ilişkin veri toplaına ve bunları kullanıma
cn clverişli biçimleı,c getirme yöniindeki büro çalışmalarr si.ir
mektedir. İstanbul Lirgütü üyelerinin çeşitli özelliklerini değen
lendirmeyi amaçlayan araştırma çalışmasının ilk bölümü tamam.

ı
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.lanmıştır, çalışmanın bilgilerin derinleştirilmelerini ve eski bil-
gilerin kontrql edilmelerini kapsayan ikinci aşamasının luzla
gerçekleştirilmesi gerekmektedir. Öte yandan, İstanbul iline ait
yayınlardan gazete haberlerine kadar tüm kaynakları kapsayacak
tir arşivin oluşturıılmasına çalışılmaktadır.

Büro araştrrma çalışmaları içinde ele alınan bir diğer ronu
l975'den giiniirnüze kadar parti doğrudan ve dolaylı yayınlarında
yer alan yazrları kapsayan bir bibliografya çalışması olmuştur.
Kısa bir süre içinde tamamlanıp çoğaltılacak olan bu çalışma,
yalnız İstanbul Örgütü için değil, tüm parti örgütümüz için ya-
ı arlr bir başvuru kaynağı olabilecektir. İl araştırma çalışmalan
bu çalışmaların kapsamının genişletilmesi, ça_lışmalarda bugün-
künden çok daha fazla arkadaşın görev almasryla yeterli di.ize-
.,.'c ulaştırılabilecek ve tüm çalışmalar bakımından büyük kat-
k ılar getirebilecektir.

Aıkcdoşicr,

İl Yönetim Kurulu raponına son vermeden iki konu iizerin-
dc daha durmak istiyoruz. Önce geçen iki yıllık dönemin en yor
ğun çalışmalannı kapsayan Haziran ve Arahk 1977 seçimlerin-
den çrkan t azı sonuçlarr özetlemek, daha sonra da faşist tırma-
nış ve bu tırmanrş karşısındaki görevlerimiz iizerine bazı sapta-
malar yapmak istiyoruz.

GEÇEN SEÇİMLER SIRASINDA ÖĞRENDİKLERİMİZ
GELECEKTEKİ ÇALIŞMALARIMIZ BAKIMINDAN

öNpıııi İrUçLARI vERMEKTEDİR
Arkodoşloı,

Haziran ve Aralık seçimlerinden çıkardığımız birinci önemli
sonuç, seçim dönemlerinde ve kampanya biçiminde yürütülen
çalışmalarda, belirli bir zaman srnırlaması içinde karşı karşıya
geldiğimiz görevleri başarmaya çalrşırken ekip işlerliğjne dikkat
eclilmesi, ekip, işlerliğini engelleyecek, hatta ekiplerin dağılmasr-
na bile yol açabilecek tutumlardan dikkalle kaçınmamrz gerekti-
ğidir. Haziran seçimlerinde üstesinden gelmek zoı-unda olduğu-
muz görevlerin büyüklüğü ve bu görevleri il ve ilçe örgütleri ola-
rak yerine getirebilmek için gösterdiğimiz olağanüstü çabalar
birçok ekibin dağılmasına, görev alanlarından kopmalarına yol
açtı, Oysa biliyoruz ki, kampanyalar ve seçim dönemleri ekip ça-
hşmalarrnın daha da sağlamlaşmasına, yeni kaynaklarla destek-
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lenmesine yardımcı olaL,ilecek çaIışmalarclır, kitlelere yönelik
propagandanın, kitlelcriıı örgütlenmesinin araçlarıdır. Haziran
seçimlerini böyle değerlendiremedik.

Buna karşılık, birçok eksikliklerimize rağmen., Aralık se-
çimleri dönemiııde yaptığımız çalışmalarda, ckipleıin iş!er!iğine,
görevlerinden kopmamalarına özen göstern-ıcıırizin s<_ııırıcu ola-
rak, birçok ckibimiz seçimlerden işlerlikleriııi geliştirnıiş, görev
alanlanndaki dururnlannı sağlamlaştırmlş olarak çıktılar. Bu
iki farklı deneyimi ve sonuçlarrnr daima gözönündc bulundrır
mamrz gerekiyor.

Seçim çahşmalarına ilişkin olarak çıkarılabilecek bir diğcr
önemli sonuç, burjuva propagandasının ve ideolojik şartlandır-
malarının, kısa süreye sığdırıIan, radyo konuşmal,arr, afiş, bildiri,
kahve toplantılan gibi genel propaganda çalışmalarıyla geniş öl-
çüde etkisizleştirilmesinin mümkün olmadığıdır. Yü4üze, caırlı
ilişkiler kurulup geliştirilmeksizin, somut talepler etratında ve-
rilen omuz omuza vcrilen mücadelelerde güvenleri sağlanmadan
kitle desteğimizin genişletilmesinin çok zor olduğudur. Bu va-
nıyla değerlendirildiğinde, seçiın dönemleri kitle ilişkileriııin ku-
rulup hemen sonuçlannrn alıııabildiği dönemler değil, dalıe öır-
ce kurulmuş kitle ilişkilerinin sonuçlannın kendini belli ettiği
somutlanma günleridir.

Kitle içindeki çalışmalarınırz bakımından büyük deneyimler
kazandıran Haziran ve Arahk seçimlerini, önümüzdeki çalışmı-
larda da yeniden hatırlamamızıel0 ay sonra yapılacak o|an 1979
Senato seçimleri için, bu seçimler vesilesi ile eksikliklerimizi gi-
dermeye hız vermeiniz büyük yarar sağlayacaktır.

ANTİ-FAŞİST MüCADELENİN BİRLİĞİNİN
SAĞLANMASINDA TEMEL GÖREV BİZİMDİR

ArkodoşIor,

Yürdumuzun hğmen her köşesine yayılan faşist saldın ve ci-
nayetler, İstanbul'da da bütün biçimleriyle ve o]anca yoğı.ınlu-

fuyla devam etmektedir.
Faşist hareket ile işbirlikçi, teke]ci sermaye arasındaki iliş-

kiler İ§tanbul özelinde de gittikçe berraklaşmakta, faşizmin keır
dine taban yapmaya giriştiği sosyal kesimlerin yoğunlaştığı semt-
ler işgal altına alınmaktadır. Özellikle Üsktidar, Beykoz., Pendi]<,
Küçükyalı, Erenköy, Kocamrıstafapaşa, Beyazıt, Zeytinburnrı,
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Çekmecc ve Gültepe'nin bazı ııı.ıi:ı,ıilclcri faşist işgalin belirgin-
leştiği alanlar duıırmundadır.

MHP, ÜGD ve benzeri örgütleriıı iokalleriyle t"azı öğrenci
yurtlan, profesyonel cinayet ekipleri|ı n üst'lendikleri merkezler
durumundadır. MC hükümetleri srrasıncla de ,let dairelerine yer-
leştirilen faşistler, genel olarak hAlö buralardaki yerlerini koru-
maktadırlar. Faşist hareketin kolluk kuvvctleı,i içindeki ilişkileri
tüm ülkede olduğu gibi ilimizde de, onun pervasızlığınr artıran
en önemli unsurlardan biri olmaktadır. özelliklc pendik, Üskü-
dar, Beykoz 1öresindeki bu tür ilişkiler dikkat çekecck kadar
belirgindir.

Bazı fabrika binalarını, fabrika.törlerin villalarıııı, büyi.ik
müteahhitlerin inşaatlarrnı, bazı na ı-liye şirketle rini, ticaretha,
neleri ve apartman dairelerini gizli barınaklar olarak kullanan
faşist hareket yerlcştiği alanda yol kesmekte, adam öldürmekte,
zorda kaldığı duıumlarda kendi taraftarlarının canına kıymalc
tan t ile çekinmemektedir. Böylece kendilerini himaye eden bü-
yük sermayenin anarşi demagojisine de malzeme hazırlamak-
tadır.

Orta eğitim öğrencilerini, mahalle kabadayılarını, bar fedai-
lerini, Anadolu'nun en rssız köşelerinden büyük şehirlere gelip
işsiz kalmış iş için, para için her şeyi yapmaya hazır çaresizleri
büyük sermayenin sağladığı paralarla ağına düşüren, onların an-
ti-komünist şartlanmışlıklarrnr en uç noktalara kadar geliştire-
rek bu unsurlan birer canlı cinayet makinası durumuna getiren
faşizm, terörü zorbalığr kendi için tek çıkış yolu olarak görmek-
tedir.

Bütün bu gelişmelere rağmen, tüm Türkiye'de olduğu gibi
İstanbul'da da anti-faşist güçlerin eylem birliğine girişme çabr
larr ileri, etkili sonuçlar doğurmaktan uzaktır.

İstanbul düzeyinde, Anti-Faşist Güç ve Eylem Birliği platr
formlarında, kitle örgütlerindeki partililerin katıIdığı çalışma-
lar, giderek Kartal, Kadıköy, Fatih ve Eyüp örgütlerimizin de
içinde bulunduğu platformlarda yapılan çalışmalar, iki yıla ya-
kın bir süreden beri devam ettiği halde henüz anti-faşist müca-
dele pratiği açrsından dışa dönük, önemli etkiler yaratan sonuç-
lar verememiştir.

Bu tıkanıklığa son verme görevi özellikle partimize, çeşitli
kitle örgütlerinde çalışan partililere düşmektedir. Parti progra-
mımızın, Büyük Kongre Kararlarrnrn, Merkez Yönetim Kurulu-
rnuzun ilgili açıklamalannın gereklerini İstanbul'da hayata ge-
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çirmek için kullanılabilecek her olanağı sonuna kadar değer-
lendirmemiz gerekmektedir. Var olan duruma teslim olmaması
zorunlu olan, anti-faşist güçlerin yalnızca cenazelerde yanyana
gelebilmeleri somutuna son verebilecek olan tek gücün parti
örgütiimüz olduğunu bilerek her kademede ve alanda görevleri,
mize daha büyük bir ısrarla salıip çıkmalıyız.

İl Örgütümüz II. Kongre sonrasrnda bu görevlerini artan bir
sorumlulukla yürütecektir.

Arkodoşlor,

Kongreye sunduğumuz raporumuz iki yıllık örgüt çalışmala-
nnın bir özetini bile kapsamıyor. Yapılalı, yapılamayan tüm ça-
lışmaları, aştığımız, aşamadığımız tüm sorunlarr raporumıza ala-
maCık, Burada belirtilemeyen çılışmalarr ve sorunları, belirtil-
meye değmeyeceği için bir yana bırakılmış olara]< değerlendirme-
rıek gerekir. Kongrelere sunulan yönetim kurulları raporlarr so-
runların gereği gibi kavranması, çözüm yolları bulunmasi, so-
nıut sonuçlara ulaşılması için tek başlarına yeterli olamazlar.
Bu görevler ancak rapor üzerinde yapılacak görüşmeierle ta-
mamlanabilecektir. Ve ancak böylece İl Örgütümüzün II. Kon-
gresi görevini yerine getirmiş olacaktır.

İstanbul işçi ve emekçilerine, parti örgütümüze daha yaraşır
bir İstanbul İl Örgütü için bu kongrenin gerekli hızı vereceğiııe
olan inancımızı belirtir, Kongre'yi saygıyla selamlarız!
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